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BERLYNE LAIMĖJO SOCIALDEMOKRATAI
GYVENTOJAI PASISAKĖ PRIEŠ RUSŲ 

PRIMESTĄ “VIENYBĖS” PARTIJĄ

Net ir sovietų zonoje socialdemokratai surinko 
žymiai daugiau balsu? negu komunistai

BERLYNAS, spal. 21 d. — 
Galutini rinkimų daviniai aiš­
kiai parodo, kad socialdemokra­
tai turi daugiausia pritarimo 
visame Berlyne. Vakar praves­
tuose savivaldybių rinkimuose 
socialdemokratai surinko žymiai 
daugiau balsų, negu kitos par­
tijos. Socialdemokratai laimėjo 
ne tiktai vakarų sąjungininkų 
zonose, bet ir Raudonosios Ar­
mijos okupuotame ir NKVD 
valdomame Berlyno sektoriuje.

Už socialdemokratų pastaty­
tus kandidatus buvo paduoti 
948,851 balsas. Tatai sudaro 
48.8% balsavusiųjų.

Už krikščionių demokratų są­
jungą balsavo 432,016 asme­
nys, 22.2% balsavusių.

Už komunistų kontroliuojamą 
Socialinės Vienybės partiją pa­
duoti tik 383,269 balsai. Tatai 
sudaro tiktai 19.7% balsavusių.

Liberalai deinokratai gavo 
181,875 balsus, 9.3 % balsavu­
sių.

Apskaičiuota, kad rinkimuose 
dalyvavo 83.9% turėjusių teisę 
balsuoti berlyniečių.

Socialdemokratai surinko dau­
giausia balsų amerikiečių, bri­

L. CLAY ĮTEIKĖ RUSAMS PROTESTĄ 
DĖL H. FLORY NUŽUDYMO BERLYNE

V. Molotovas atsivežė geriausius sovietų 
diplomatus sprendžiamai kovai New Yorke

BERLYNAS, sp. 21 d.—Gen. 
Lucius Clay šiandien įteikė so­
vietų karo vadovybei protestą 
dėl Harry D. Flory nužudymo 
sovietų zonoje.

Gen. Clay pareikalavo gen. 
Kuročkiną tuojau ištirti reikalą 
ir informuoti Amerikos karo 
vadovybę.

Flory buvo karo valdžios pra­
nešimų viršininku. Jis buvo ci­
vilinis, bet tarnavo • Amerikos 
kariuomenei. Anksčiau Flory 
buvo kariškis, karo metu turė­
jo kapitono laipsnį.
BANDĖ NUFOTOGRAFUOTI 

RINKĖJUS
Harry D. Flory, dviejų tar­

nautojų lydimas, įvažiavo į so­
vietų zoną ir norėjo nufotogra­
fuoti prie urnų laukiančius vo­
kiečius.

Sovietų karo policija sulaikė 
Flory ir liepė jam važiuoti į ka­
ro komendantūrą.

Kai džipas pasuko kita gatve, 
Flory savo šoferiui liepė ne­
kreipti dėmesio į rusų įsaky­
mus, bet pasukti ir bandyti pa­
siekti amerikiečių sektorių, ku­
ris buvo tiktai vieno bloko at­
stumo je.

Molotovas rengiasi 
duoti įsakymus

NEW YORK, N. Y., sp. 12 d. 
—(Sovietų komisaras Molotovas 
šiandien ryte atplaukė į New 
Yorką, jį atlydėjo M'anuilskis ir 
skaitlingas sovietų diplomatų 
skaičius.

Komisaras iš laivo dar nebu­
vo išlipęs, o jį jau aplankė so­
vietų atstovas Jungtinėse Tauto­
se ir ambasadorius Washingto­
ne.

Sovietų diplomatai jau pradė­

tų, prancūzų ir rusų okupaci­
jose zonose. Patys socialdemo­
kratų, vadai nesitikėjo tokio di­
delio laimėjimo. Jie apskaičia­
vo, kad apie 40% balsuotojų 
pasisakys už juos, ne daugiau.

Socialdemokratai nesitikėjo 
laimėti, nes sovietų zonoje jų 
partijos veikėjus komunistai la­
bai smarkiai persekiojo. Oku­
pacinė rusų kariuomenė ir 
NKVD agentai pradžioje buvo 
uždraudę socialdemokratams 
veikti, rusai “sujungė” socia­
listų ir komunistų partijas; ne­
leido vesti priešrinkiminės pro­
pagandos, daugelį aktyvesniųjų 
socialistų ištrėmė į Rusijos gi­
lumą, visiškai suvaržė spaudą, 
etc. Kitose zonose socialdemo­
kratai neturėjo pajamų stipres­
nei propagandai.

Berlyne vokiečiai balsavo pa­
našiai, kaip ir kitose vakarų zo­
nose. Tiktai sovietų kontroliuo­
jamo j rytų zonoj rinkimų re­
zultatai kitokį.

Niekas nemanė, kad komu­
nistai taip pralaimėtų. Pasirodo, 
kad dar 1932 metų rinkimų me­
tu komunistai surinkdavo 30% 
berlyniečių balsų, bet šį kartą 
už juos pasisakė tiktai 19.8%.

jo ruošti strategijos planus at­
einančiam Jungtinių Tautų po­
sėdžiui.

MOLOTOVAS ATSIVEŽĖ 
DAUG DOKUMENTŲ

Vienas Balkanų diplomatas, 
kuris ilgus metus gyveno Mas­
kvoje, tvirtina, kad sovietų ko­
misaras atsivežė visą eilę paruo­
štų kalbų ir rengiasi vadovauti 
visai Jungtinių Tautų konferen­
cijai.

Kartu su juo New Yorkan at­
važiavo patys stambiausieji so­
vietų diplomatai, kurie yra už­
kinkyti ginti sovietų pozicijas.

Rusų diplomatai yra nusistatę 
sakyti ilgas kalbas ir kelti nau­
jus kaltinimus, kad tiktai būtų 
priimti jų pasiūlymai.

MOLOTOVAS PRIŽADĖJO 
BENDRADARBIAUTI

Laikraštininkams Molotovas 
pareiškė, kad jis ir jo pavaduo­
tojai yra pasiryžę bendradar­
biauti su Jungtinėm Tautom ir 
keturių ministerių posėdyje..

Laikraštininkai sako, kad prie 
Molotovo negalima prieiti, nes 
jį stropiai saugo asmeniniai sar­
gai, jį nuolat lydi nuo 10 iki 12 
slaptos sovietų policijos agentų.

—600 Kinijos jūrininkų eis 
mokslus britų jūrininkų mo­
kykloje.

—sPagai Peipingo geležinke­
lio liniją eina smarkūs mūšiai.

—Vicekaralius Wavell pa­
siuntė kariuomenę į Bengali­
jos provinciją, nes vietos 
valdžia nesugebėjo sustabdyti 
riaušių ir apginti indusų nuo 
užpuolimų.

—Maskvos radijas kviečia 
amerikiečius balsuoti už PAC 
pasiūlytus kandidatus.

z---------------------------------------- ,
Eisler turės aiškin­

tis komitetui
WASHINGTON, D. C., sp. 

21 d.—Prieš Jungtines Vals­
tybes nukreiptą veiklą tyrinė­
jąs komitetas nutarė pakvies­
ti Gerhard Eisleri ir iš’rFu~L 
nėti jį apie veikimą Ameri­
koje.

Louis F. Budenz, buvęs 
“Daily Worker” vyriausias 
redaktorius, pareiškė, kad Ei­
sler davinėjo įsakymus Ame­
rikos komunistų partijos va­
dams, jis buvo patikimiausias 
Maskvos žmogus.

Sovietų laivas rengėsi iš­
vežti Eislerį Vokietijon, bet 
New Yorko uoste jis buvo su­
laikytas.

<____________________ ________________/

Amerikos piliečiai 
tebevergauja

BELGRADAS, Jugoslavija, 
sp. 21 d. — Jugoslavijos val­
džia paneigė J. Valstybių tvir­
tinimus esą dar ir šiandien prie­
vartos darbams naudojasi Ame­
rikos piliečiai.

Jugoslavia sutinka išleisti 
visus suimtuosius, kuriuos J. 
Valstybės skaito savo piliečiais, 
ji sako, kad stovyklose laiko­
mi tiktai vokiečių kilmės žmo­
nės.

Ambasadorius Patterson pa­
reiškė, kad Jugoslavijoj dar ir 
šiandien vergauja žmonės. Tas 
pačias žinias patvirtino ir Ame­
rikos konsulas Basil F.MacGo- 
wan.

Marš. Petain neken­
čia de Gaulle

ILE d’YEU, Prancūzija, sp. 
21 d.—Nuteistas marš. Petain 
atidžiai seka gen. Charles de 
Gaulle, kurio jis labai nekenčia.

Aš nu teisiau de Gaulle mirti, 
sako, o vėliau jis mane nuteisė 
mirti, mudu abu esame nuteis­
ti žmonės.

Kai senam maršalui buvo pri­
minta de Gaulle knyga, jis pax 
reiškė, kad knygoje jis vykusiai 
aprašė maršalo vadovautas ko­
vas. Jis mano, kad de Gaulle no­
ri būti Napoleonu, bet baigs die­
nas dabartinėje Petaino vienu­
tėje.

Čekų spaudos tonas 
pakeistas

PBAGA, Čekoslovakija, sp. 21 
d.— Šiomis dienomis čekų spau­
da pakeitė toną apie “imperia­
listinius Amerikos siekimus”.

Kai patyrė, kad sekretorius 
Byrnes nutraukė pasitarimus 
paskolai gauti dėl čekų valdžios 
atstovų ir spaudos pareiškimų, 
pats premjeras įsakė spaudai 
pakeisti toną.

Vienas čekų pareigūnas infor­
mavo J. Valstybes, kad pirkta 
karo medžiaga netikusi, tuo 
tarpu ministeris Masaryk atsi­
prašė už tokį laiško turinį, ku­
ris buvo parašytas neatsakomin- 
go ministerijos valdininko.

—Turkai oficialiai pranešė 
sovietų valdžiai, kad jie nesu­
tinka leisti Rusijai ginti Dar­
danelų, jie patarė šaukti Mon­
treux sutartį pasirašiusių val­
stybių konferenciją.

—500 ginkluotų japonų sau­
go gazolino valyklas Sumatroj, 
sako britai.
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Darbininkų Vadai

NAUJIENOS-ACME Telephoto
Phillip Murray (po kairei) ir Walter Reuther Cleve­

land© viešbutyje. Jie tariasi statyti naujus reikalavimus 
automobilių pramonei.

GALVIJAI PLAUKIA I SKERDYKLAS, 
MEDVILNĖS KAINOS NUKRITO

Sekreforius Byrnes ruošiasi konferencijai, 
spręs Dardanelų ir vergų darbo problemas

WASHINGTON, D. C., sp. 21 
d. — Pranešimai sako, kad gal­
vijai plaukia į svarbesnes kra­
što skerdyklas.

Sioux City skesdyklos nega­
lėjo supirkti visų atvežtų kiau­
lių, karvių ir avių, įsakyta su­
laikyti gabenimą, kad pravaly­
tų skerdyklas.

Chicagos skerdyklos dar ne­
užpildytos, bet ir ten darbinin­
kai turi pakankamai darbo. 
New Orleans farmeriai nepa­
tenkinti, nes skerdyklos nemo­
ka aukštų kainų.

MEDVILNĖS KAINOS SMAR­
KIAI KRINTA

Medvilnės kainos šiandien 
smarkiai nukrito. New Orleans 
rinkoje už didžiulį ryšulį med­
vilnės mokėjo 10 dolerių ma- 
žiau, negu praeitą savaitę, o tiką remia platūs visuomenės
New Yorke ryšulys atpigo 7 do- sluoksniai, jis yra nasiryžęs ir
leriais.

šeštadienį medvilnės biržą 
reikėjo visai uždaryti, nes kai­
nos buvo dar labiau nukritu­
sios, šiandien už ryšulį jau mo­
kėjo brangiau.

Valdžia yra nusistačiusi ne­
naikinti automobilių kainų kon­
trolės, nes dar negaminamas pa­
kankamas jų skaičius.

SUSTREIKAVO APIE 
1,400 LAKŪNŲ

šiandien 'sustreikavo apie 1,- 
400 lakūnų, jie sustabdė pačius 
didžiausius lėktuvus, ir dauge­
lis keleivių negalėjo pasiekti 
norimų vietų.

AFL lakūnų unija reikalau­
ja pakelti algas, padidinti prie­
dus už nakties skridimus ir už 
užjūryje praleistą laiką. ’

Unijos pirmininkas David L.

Giedras.
Saulė teka — 6:11; leidžiasi 

5:49.

Behnke pareiškė, kad lakūnai 
vedė pasitarimus didesnei al­
gai, bet nesusitarė, todėl ir pra­
dėjo streikuoti.

PREZIDENTAS RUOŠIA 
SAVO KALBĄ

♦
Prezidentas Trumanas šian­

dien ruošė savo kalbą, kurią 
trečiadienį jis rengiasi pasaky­
ti Jungtinių Tautu atstovams

Prezidentas apgailestaus, kad 
Paryžiuje amerikiečiams nepa­
vyko sudaryti tos pasitikėjimo 
atmosferos, kuri reikalinga tai­
kos sutartims rašyti.
New Yorke.

Tuo tarpu sekretorius Byrnes 
tariasi su departamento parei­
gūnais ir patarėjais dėl konfe­
rencijoj keliamų klausimų.

Byrnes patyrė, kad jo poli- 

toliau nedaryti jokių nuolaidų 
sovietų valdžiai.
TURĖS SPRĘSTI DARDANE­

LŲ KLAUSIMĄ
Manoma, kad Dardanelų klau­

simas iškils šioje konferencijo­
je.

Byrnes rengiasi kelti vergų 
darbą, kuris šiandien yra prak­
tikuojamas ne tiktai Jugosla­
vijoj, bet ir kitose sovietų ar­
mijose okupuotose šalyse.

Korėjoj suimtas ko­
munistų vadas

SEOUL, Korėja, sp. 2’1 d. — 
Korėjiečių policija suėmė kom­
partijos vadą Moon Eun Chong, 
kai šis kalbėjosi su laikrašti­
ninkais.

P,blicijos viršininkas pareiš­
kė, kad gen. Hodge įsakė su­
imti Chongą, nes jis yra įvel­
tas į komunistų suorganizuo­
tą užpuolimą ant policijos cen­
tro, kur žuvo du asmenys.

Patirta, kad šiaurės Korėjos 
teroristai pradėjo organizuoti 
teroro veiksmus pietuose.

G. MALENKOV PASKIRTAS PREMJERO 
JOSIFO STALINO PAVADUOTOJU

Suomijos vidaus ministeris privalo aiškintis 
parlamentui apie suimtųjų kankinimus

LONDONAS, spal. 21 d. — Georgi Malenkov, prezidiumo 
narys ir vienas iš penkių kompartijos sekretorių, vakar paskir­
tas premjero Josifo Stalino pavaduotoju. Prieš karą Malenkov 
buvo tiktai Maskvos propagandos viršininkas, bet karo metu 
jis vaidino svarbų vaidmenį, o šiandien skaitosi galingiausiu 
Rusijos žmogumi, išskyrus, žinoma, patį Staliną. Sovietų val­
džia praplėsta, sudarytos kelios naujos ministerijos ir paskirta 
15 naujų ministerių. Vienam ministeriui pavesta sudaryti mai­
sto atsargas, kiti rūpinsis galvijų auginimu, šilko auginimu, 
geologija, filmų gamyba ir kt.

HELSINKIS, Suomija, sp. 21 d. — Du Suomijos kabineto 
nariai komunistai privalo aiškintis parlamentui apie nevykusį 
pareigų ėjimą. Vidaus reikalų ministeris Yr j o Leino privalo aiš­
kintis apie netinkamą policijos elgesį su suimtaisiais. Parlamen­
tas turi įrodymų, kurie .sako, kad Leino pasisavino žymiai dau­
giau galios, negu įstatymai jam leidžia. Prieš Leino yra nusi­
statę net ir valdžios koalicijos nariai, 70 jų rengiasi protestuo­
ti ir reikalauti pasiteisinimo.

ŽMONĖS JUOKIASI Iš KITO | 
KOMUNISTO

Parlamentui privalės aiškin­
tis ir komunistas Yrjo Murto, 
kuris yra maisto ministerių.

Maisto paskirstymo reikaluo­
se Murto padarė kelias stam­
bias klaidas, dabar visi krašto 
gyventojai turi kentėti. Vienas 
laikraštis įžanginiame straip­
snyje sako, kad žmonės tyčio­
jasi iš maisto ministerio, nes 
jis nemoka eiti paskirtų parei­
gų.

Krašto gyventojų pasityčio­
jimas yra daug aršesnis, negu 
parlamento neigiamas nutari­
mas, sako spauda.
SUOMIŲ ŽVEJAI PRIVERSTI 

STREIKUOTI
Murto nustatė labai žemas 

silkių kainas, todėl daugelis 
žvejų turėjo streikuoti. Jiems 
buvo parankiau imti bet kokį 
kitą darbą, nes iš žvejybos ne­
buvo jokių įplaukų.

Murto išleido patvarkymus 
bulvėms parduoti, bet rezulta­
te daugelis bulvių ’sušalo lau­
kuose. Dabar bulvių kainos pra­
dės kilti.

Vėliau Murto nustatė kainas 
kiaušiniams, o už dviejų dienų 
vėl įsakė jas panaikinti, šitokį 
maisto ministerio žingsniai su­
kėlė krašto ūkyje didžiausią 
chaosą, niekas jau nepasitiki 
valdžios patvarkymais.

—Asmeniškas Hitlerio foto­
grafas Bernhard Mueller, kuris 
Niurenbergo byloj padėjo at­
pažinti nacius, pats traukia­
mas atsakomybėn.

V e I i a ’i « i n «
— Štutgarte Amerikos tanki, vokiečių policijos lydimi, už

ėmė strateginius miesto centrus, o vėliau krėtė kiekvieną na­
mą. Amerikiečiai ieškojo nacių, kurie užvakar padėjo bombas 
trijose vietose. Rasta daug ginklų, suimta 30 asmenų, kurie bus 
atidžiai tardomi.

— Amerikos valdžia reikalavo leisti sąjungininkų atstovms 
daboti Bulgarijos rinkimus, kad jie būtų pravesti be klastoji­
mų. Maskvos valdžia atsake, kad Bulgarijos rinkimų prižiūrė­
jimas būtų įsikišimas į krašto vidaus reikalus.

— Manoma, kad nauju Berlyno meru bus išrinktas Fritz 
Neuman, socialdemokratų partijos sekretorius, kuris vadovavo 
rinkiminei kampanijai. Komunistų spauda skelbė, kad Neuman 
ir jo draugai niekad neturės laisvo žodžio sovietų valdomam 
sektoriuje.

— John Lewis įteikė sekretoriui Krug raštą, kuriame pra­
šo pradėti pasitarimus naujai angliakasių sutarčiai. Lewis nu­
rodo, kad šiandien jau pasikeitė sąlygos, angliakasių vadovybė 
nori jas aptarti.

— Riebi Vokietijoj rasta 10 nacių ginklų sandėlių.
— Moterys, visai nesusitarusios, visame krašte veda labai 

vykusį brangios mėsos streiką. Mėsininkai truputį atpigino mė­
są, bet jos visvien neperka.

Lakūnų patirtos 
žinios tikros

OTTAWATKanada, sp. 21 d. 
—Mokslininkas R. G. Madill pa­
reiškė, kad “iPacusan Dream- 
boat” lakūnų paskelbti patyri­
mai apie Magnetinį Ašigali yra 
tikri.

Kanados astronomai tikrino 
ir surado, kad Magnetinis Aši­
galis yra dviejų šimtų mylių at- 
stumoje nuo šiandien skiriamos 
vietos šiam ašigaliui. Tikrasis 
Magnetinis Ašigalis yra arčiau 
šiaurės ir žymiai į rytus.

YTa pagrindo manyti, kad pa­
skutiniais 42 metais Ašigalis ga­
lėjo pakrypti į šiaurę.

Graikiion atvyko
J. V. karininkai

ATĖNAI, Graikija, sp. 21 d. 
— Visi susidomėjo atvykusia 
Amerikos karininkų misija.

J. Valstybių karininkai vyks 
į Graikijos šiaurę, kad galėtų 
patirti apie ten vykstančius ne­
ramumus. Amerikos valdžia yra 
nusistačiusi daboti taikos visa­
me pasaulyje, todėl ji ir pa­
siuntė kariškių misiją ištirti 
ten vykstančių neramumų prie­
žastis.

šeštadienį į graikų vandenis 
atplaukė keli britų karo laivai.

—Prancūzu admirolas Mu se­
ller, asmeniškas gen. de Gaul­
le priešas, nutarė organizuoti 
Sąjungą Respublikai Ginti. Jis 
mano, kad dabartinei respubli­
kai gresia didelis pavojus. 
Muselier pasakoja, kad 1942 
m. de Gaulle įsakė jį areštuoti.
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BUVĘS CHICAGIETIS DAINININKAS
SUGRĮŽO AMERIKON

PRANAS A. JAKUTIS APSIGYVENO KENOSHOJE

KOMUNISTŲ BIZNIS SMUNKA
NEMALONUS VĖJAS PUČIA Iš PIETRYČIŲ

Kapsuko klubo arba komu- džiąją Auditorijos svetainę ne- 
nistų partijos nariai pradėjo tilpo. O ir aukų surinko $2,700 
mažai lankytis į savo mėnesi- su viršum. Mes irgi savo kon- 
nius susirinkimus. Jų vadai, perenei ją turėjom spalio 6 die- 
Prūseika, Andrulis, tavorška'ną (Lietuvių Auditorijoje), kad 
Jonikienė ir tavorška Skeberdy- Lietuva pasiliktų maskolių oku-

Prašau Dėmesio!

Praeity, tai buvo prieš tre- nuplyšę, apdriskę, utėlėti ir iš­
metą desėtkų metų, chicagiečiai; budėję. Neregėtu uolumu šoko 
turėjo šaunų dainininką, Praną'jie pirktis viską, ką rado Lie- 
A. Jakutį. tuvos krautuvėse. Ko neišpir-

Atitarnavęs Amerikos gink- ko, tai sugabeno į Rusiją. Kaip 
luotose jėgose, po pirmo pašau- žiogai suėdė Lietuvą.
linio karo jis sugrįžo į Lietu-! Nes, m.at, patys rusai ir jų 
va. Norėjo šiek tiek pašlijusią (“katiušos” prisipažino, kad jie 
sveikatą pataisyti, norėjo ra- suradę “mažąją Ameriką”.
maus gyvenimo ir ramią senat- Įdomu, sako p. Jakutis, ir kar­
vę Lietuvoj išgyventi. tu buvo juokinga matant, kaip

Jo noras betgi neišsipildė, stebėjosi rusai, žiūrėdami į Lie- 
Šiandien Jakutis vėl sugrįžo į tuvos jaunimą važiuojantį dvi- 
Ameriką, nes kur gi kitur pri- račiais. Tai buvo toks prašmat- 
siglaus. numas, kurio Rusijos kaimas ir

Išbuvo jis Lietuvoje iki 1944 miestelis nežinojo.
metų, iki to laiko, kai Lietuvą Atvykusieji rusai pasakodavo 
vėl užplūdo Sovietų Rusijos mi- lietuviams, kad jie nemėgia ko­
mos. Bėgo tuomet tūkstančiai munizmo, bet dėl to lietuviams 
ii tūkstančiai lietuvių toliau nebuvo lengviau: kas iš to, kad 
nuo komunistinio maro, toliau ir rusai nemėgia komunizmo, 
į vakarus. i j eigų Maskvos letena prispaudė

Mat, sako p. Jakutis, kaip pa- Lietuvą!
sakoja ir kiti, išgyvenę pirmą! Ve kodėl bėgo į vakarus lie- 
bolševikmetį, lietuviai pažino tuviai, antrą kartą maskoliams 
užtektinai komunistus. Kai iš- artinantis. Pabėgo ir p. Jaku- 
vežė dešimtis tūkstančių lietu- lis su žmona. Tik jis buvo kiek 
vių tik todėl, kad jie buvo lie- laimingesnis už tūkstančius ki- 
tuviai, tai ar galima buvo ti- tų. Jis tarnavo Jungtinių Val­
kelis, kad, antrą kartą atkelia- stijų armijoj pirmojo pasauli- 
vę, rusai bus geresni? nio karo metais, jis buvo Ame-

Per kalbamus metus lietuviai j-ikos pilietis, jis pagaliau pa- 
pažino ne tik Rusijos kareivius siekė Ameriką ir šiandien gy­
li- pareigūnus, bet ir jų šeimas, vena Kenoshoje. Dešimtys ir 
ir kolonistus atkeliavusius iš šimtai tūkstančių kitų žmonių, 
sovietų žemės. Atvažiavo rusų bėgusių nuo Maskvos ordos, ir 
karių žmonos, atvažiavo jų vai- šiandien skursta išvietintų la­
kai, atvyko ir jų “katiušos” — gėriuose. —«• V. P.

tė, sako karštas prakalbas apie 
komunistų šventąjį tėvą Juoza­
pą, bet eiliniai nariai mažai 
klausosi ir mažai dėmesio krei­
pia į vadų kalbas.

pantų rankose, šitą konferen­
ciją rengė visos mūsų draugi­
jos ir klubai, žinoma kvietem 
ir lietuvių draugijas ir klubus 
dalyvauti, bet jų nė viena ne-

MERGINŲ CHORO KONCERTAS PRA­
ĖJO SU DIDELIU PASISEKIMU

Sekmadienį, spalio 20-tą, Lie­
tuvių Auditorijoje Alice Steph­
ens Singers davė koncertą.

Publikos atsilankė daug, Pri­
sirinko pilna didžioji auditori­
jos svetainė, ir dar svetainės 
salėj netilpo visi.

Programa, kurią paruošė cho­
ro mokytoja Anelė Steponavi­
čienė, buvo įvairi. Taip visas 
merginų choras, kaip solistės, 
oktetas ir kitokios kombinuo- 
tės išpildė savo numerius labai 
gerai. Tad ir susilaukė didelio 
publikos palankumo.

Kai kuriems ypač patiko 'vy­
rų oktetas. Tos vyrų grupės dai­
nas buvo įterptos koncertui pa­
įvairinti, kad ne vien merginos 
dainuotų visą programą.

Programą vedė ponia Stepo­
navičienė.

Po koncerto buvo vakarienė 
ir šokiai. Publika nesiskirstė 
tuojau ir šokėjų buvo daug taip 
senesnių, kaip ir jaunesniųjų. 
Faktinai jaunesniųjų gal buvo 
daugiau, negu senesnių. Kitas 
dar dalykas teko pastebėti, kad 
vyrų atsilankė į parengimą tur 
būt daugiau, negu moterų. Rei­
škia, karas pasibaigė, Amerikos 
vyrai jau sugrįžo namo.

Balius nusitęsė iki po 11 va­
landos vakaro. Baras darė ge- 
rą biznį, ir bendrai publikos nuo­
taika buvo linksma ir palanki 
koncerto rengėjoms. Koncertas- 
praėjo su dideliu pasisekimu.

NORTH-NORTHWEST SIDE SVARBUS 
SUSIRINKIMAS

VISŲ ŠIOS KOLONIJOS DRAUGIJŲ, KLUBŲ, PARAPIJOS 
VALDYBŲ IR VEIKĖJŲ

Jau keletas metų kai įsikū- tuviui prisidėti prie tokio gai­
rė Amerikos Lietuvių Taryba, 
kuri atstovauja visus Amerikos 
lietuvius ir kuri jau daug pa­
sidarbavo Lietuvos gerovei. Jos 
vykdomasis komitetas — “Drau­
go” redaktorius L. šimutis, 
pirm., “Naujienų” redaktorius 
Dr. P. Grigaitis, sekr., ir “San­
daros” redaktorius M. Vaidyla, 
iždininkas.

Taip pat yra susitvėrus Chi- 
cagos Lietuvių Taryba, prie 
kurios priklauso daug darbščių 
veikėjų iš visų Chicagos apy­
linkių. šios organizacijos nese­
niai įvykusi konferencija davė 
apie $4,000 Lietuvos išlaisvini­
mo tikslui. Tai yra labai gra­
ži suma.

Nors Chicagos Lietuvių Ta­
ryba yra didelė organizacija, ta­
čiau visgi nėra galimybės jai 
vienai sutraukti visus geros va­
lios lietuvius iš įvairių Chica­
gos kolonijų į vieną centrą. Tai 
yra fiziška negalimybė. O juk 
kiekvienas lietuvis nuoširdžiai 
trokšta šiuo bei tuo prisidėti 
prie Lietuvos išlaisvinimo!

Todėl SLA. 226 kuopa, mo­
tyvuodama sumetimais, kad rei­
kia duoti progą kiekvienam lie-

bingo darbo, būtent, išlaisvini­
mo Lietuvos, šiuomi kviečia vi­
sų šios kolonijos organizacijų 
valdybos ir veikėjus bendran 
susirinkiman, kuris įvyks spa­
lių 31 d. bažnytinėj svetainėj, 
1644 Wabansia avė., 8 vai. va­
kare.

Organizacijos:
šv. Mykolo Parapija, 
Chicagds Lietuvių Draugija, 
šventos Cecilijos,
Lietuvių Kriaučių Lokalas 

269,
švento Juozapo,
R. K. Susivienijimo kuopa, 
SLA 313 kuopa, 
Politikos Klubas, • 
Švento Vardo Draugija, 
Morning Star Klubas, 
Humboldt Park Klubas, 
Labdarių 6-ta kuopa, 
Akademijos Rėmėjų 3-čias

Skyrius,
Northwest Side Moterų Klu­

bas,
Lietuvos šelpimo 4-tas Sky­

rius,
Kareivių Motinų Klubas.
Taip pat esate kviečiami vi­

si tie, kurie pritariat šitam gar-

Mano širdukas sako: žinai, 
dūšia, jau į mūsų klubo užeigą 
iš pietų rytų, nuo Washingtono, 
koks tai nemalonus vėjas pūsti 
pradėjo.

Tavorščius Andrulis aiškinęs 
pradžioje, kad kongresrnanas 
Thomas pareikalavęs J. A. V. 
vyriausią prokurorą ir prokuro­
ras prižadėjęs ištirti, ar komu­
nistai nėra nusikaltę federali- 
niems įstatymams, ir juos nu­
bausti, jeigu tyrinėjimas paro­
dys, kad yra kalti. Tavorščius 
aiškino, kad to vėjo pūtimo nė­
ra reikalo .nusigąsti. Nes juk 
reikia suprasti, kad visi tavorš- 
čiai ir tavorškos yra komunis­
tai ir komunistės, kuriems sve­
timos valstybės įsakymas, kaip 
pav. J. Stalino, yra svarbi prie­
volė, kaip koks sakramentas.

Jisai aiškino, kad mes, eili­
niai komunistai, turime rašyti 
į “Vilnį” arba į kitus laikraš­
čius ir šaukti reikalavimą Dėdei 
Šamui ištraukti karines jėgas 
iš Kinijos, Vokietijos, Graiki­
jos, Triesto.

Na, mūsų draugas vadas taip 
liepė, tai taip mes rašom ir šau­
kiam. O kad Stalinas laiko tose 
šalyse 100 nuošimčių didesnes 
karo pajėgas, mes turime-už- 
girti — visi vienbalsiai, tavorš- 
čiai ir tavorškos.

Po šito pasikalbėjimo mano 
širdukas į kelintą dieną sako: 
Žinai, dūšia, atrodo, kad tas vė­
jas, pučiąs iš pietų rytų puses, 
nuo Washingtono, musų Kap­
suko nariams atrodo labai ne­
skanus. Vincas net ėmė drebėti, 
negali nė aiškiai kalbėti — at­
rodo lyg dubeltavą plaučių už­
degimą būtų pagavęs; Leonas 
irgi ilgiasi kaip nesavas, o abi­
dvi tavorškos taip nervuotos 
pasidarė, kad besimaudamos 
kojines savo nailonus sudraskė.

Mano širdukas toliau sako: 
“Dusia, sako, žinai, kad mūsų 
tų visų organizacijų, visų, ku­
rios yra apiekoje matuškos Ru 
sijos — L. D. L. D., L. D. S., 
L. (P. T. K., eks-mainierių ir 
Kapsuko klubo — eiliniai na­
riai pradėjo bėgti laukan, o gal 
mažai lankytis į susirinkimus. 
O kai mažai sueina į susirinki­
mus, tai blogai; galima sakyti, 
kad yra tikra velniava: nė aukų 
neparinksi, nė kokį lapelį neuž­
rašysi, kurie tarnauja matuš- 
kai Rusijai.

Mūsų vadovų vienas geras 
trinkis buvo, sako širdukas, 
juo daugiau vandenį sudrumsti 
ir į varžą neprotaujančią žuvį 
pagauti. Vadinasi, mitingus 
rengti su vaišėmis. O tos vai­
šės žinai, dūšia, kokios. Kai 
žmogus vieną išgeria, tuojau 
pasidaro duosnesnis, o kai dvi- 
tris, tai ir visai pasiliuosuoja. 
Tuomet jau gali užrašyti jam 
komunistų gazietą, gali prašyti 
aukų, parduoti brošiūrą, žinai 
juk, kad reikalų yra visokių- 
Pasekmės pradžioje atrodė gan 
geros. Tačiau pastaruoju laiku 
ir šitoks biznis ėmė smukti.

O štai apie konferenciją pa­
vedimai Lietuvos maskoliams. 
Širdukas sako: žinai, mūsų 
spauda ir vadai daug kalbėjo 
ir rašė, peikdami tarybininkų 
konferenciją, kuri įvyko Lietu­
vių Auditorijoje rugsėjo 29 die­
ną. Aiškino, kad jie yra fašis­
tai ir kitokie, kad remia Lietu­
vos razbaininkus. Graudeno: 
neduokite ne cento tarybiniu- 
kams.

Taigi, nors' mes prieš juos 
varėme stipriausią propagandą, 
bet jie turėjo arti 600 delegatų 
ir daug svečių — kad net į di-

dalyvavo. Ir štai iš mūsų visų 
organizacijų dalyvavo virš šim­
tas žmonių, reiškia, delegatų ir 
svečių. Visi jie net žemutinės 
svetainės neužpildė. Ir aukų su­
rinkom tik virš šimtą dolerių.

Čia ir vėl pasirodo, kad mū­
sų biznis šlubuoja.

Nesiseka nė “Vilnies” vajui, 
sako širdukas. žinai, dūšia, 
kad mūsų gazietos vajus kaž­
kaip pašlijęs atrodo. Nuėjau 
vakar pas kaiminką vajininkę 
pasiteirauti, kaip jai sveikata 
tarnauja, nes dar prieš savaitę 
skundėsi turinti sunkią slogą.

Besikalbant ji pradėjo dejuo­
ti. Esą vadai įsake eiti visur, 
per visus gyvenamus namus ir 
biznius, per visas karčiamas, 
mėsines ir kitas biznio vietas 
su komunistiniu ta voru. Ji pra­
dėjusi darbuotis. Pasirodė, kad 
daugelis namų ir net biznių 
nenori nė į vidų įsileisti, kai 
tik paaiškini, *kad esi “Vilnies” 
vajininkę. O jeigu ir įsileidžia, 
tai pasirodo tokių įvykių, kad 
greitai laukan išprašo, ir dar 
be didelių ceremonijų.

Mano draugė sako, kad su­
gadinę daug biznio tarybinin- 
kai. Jie, girdi, ėmė parsikviesti 
iš užsienio tų visokių bėglių, 
partizanų, fašistų, o čia dar ne­
seniai atvažiavo iš Lietuvos 
koks ten melninkas žilinskis, 
iš kurio Paleckis, pagal savo 
boso Stalino įsakymą, atėmė 
malūną.

Žinia, tas Žilinskas malūną 
įsigijo Amerikoj uždirbtais ir 
sutaupytais pinigais. Bet juk jo 
inalūnas buvo atiduotas ber­
nams, atvykusioms iš matuš­
kos, iš kur ten nuo Pavolgės. 
Tai ką jau čia Amerikos lietu­
viams dėl to sielvartauti. Bet 
ot pyksta ir “Vilnies” biznį ga­
dina.

Taigi įvairūs ženklai rodo, 
kad Amerikos lietuviai ima pa­
tikėti negerove Lietuvoje, o dėl 
to mūsų vajininkų biznis ken­
čia.

—Iš tikrųjų dalykai nekaip 
su mūsų kromu -—' atsiduso šir­
dukas.

Bolševikės širdukas

& 
gSįį,

KAROLIS M. KODIS 
3034 S. Union Avenue, 

Tel. CALumet 8287.
Mirė spalių 19 d., 7:00 vai. 

vakaro, 1946 m., sulaukęs pu­
sės amžiaus. Gimęs Panevėžio 
apskr., Upytės parap., Stultiš- 
kių km. Amerikoje išgyveno 39 
metus.

Paliko nuliūdę: Žmona Mari­
jona .po tėvais Jankauskaitė; 
2 sūnūs: Edwardas marti Rita; 
Jurgis marti.Florence; 2 duk­
terys: Alice, žentas Alfred Tir- 
rito-; Bronislava, žentas Jurgis 
Deikus; brolis Antanas ir bro­
lienė Callice (Lammesa, Cal.) 
5 anūkai; 2 pusseserės: Rozali­
ja Kodis ir Marijona Gabrienė 
ir jų šeimos; pusbrolis Jonas 
Kodis ir kitos giminės.

Kūnas pašarvotas A. M. Phi­
lips kopi, 3307 Lituanica avė.

Laidotuvės. įvyks treč, spalių 
23 d. 8:30 vai. ryto iš koplyčios 
į šv Jurgio parapijos bažnyčią, 
o po gedulingų pamaldų bus 
mdydėtas į Šv. Kazimiero ka­
pines,

Visi a. a. Karolio M. Kodžio 
giminės, draugai ir .pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau­
ti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskut’nį patarnavimą ir atsi­
sveikinimą, Nuliūdę lieka:
Žmona, Sūnūs, Marčios. Dukte­
rys, žentai, Brolis ir kt. gim.

La’dotuviu Dir, A. M. Phil­
lips. Tel. YARds 4908. ••

bingam žingsniui, atvykti į šį 
mitingą.

— Už ŠLA, 226 kp. valdybą,
J. Naujalis,

Užrašų sekr.

Skelbimai Naujienose 
ib a naudą dėl to. 

kad pačios Naujienos 
yrą na u din eros
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CICERO. — BALF 14 sky­
rius pakeičia susirinkimų die­
ną. Vietoj mėnesio paskutinio 
penktadienio bus ketvirtadienis. 
Susirinkimai laikomi 7:30 vai. 
vakare ‘ parapijos svetainėje. 
Nariai ir norintieji tapti nariais 
ateikite. Metinis mokestis vie­
nas doleris.

Prakalbos ir kiti įvairumai: 
šį sekmadienį, spalio 27-tą die­
na 7 valandą vakare, parapijos 
svetainėj BALF 14-tas skyrius 
rengia vakarą. Kalbėtojai bus 
vėliausia atvykę iš Europos. Jie 
geriau, negu kas kitas gali pa­
sakyti apie vargus, nelaimes 
mūsų tautos ir pačių žmonių.

Nors kalbos yra reikšmingos ir 
pasako daug naujo, vienok yra 
žmonių, kurie reikalauja ir kit­
ko; tad jiems patenkinti porą 
punktų bus naujo, nepaprasto. 
Tai patirsite atsilankę. Tad nė 
vienas-na neapleiskite ir porą 
valandų paskirkite.

A. PETKUS
KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

1410 South 50th Avenue 
TELEFONAS TOWN HALL 2109 

CICERO, ILLINOIS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
6812 So. Western Avenue 

TELEFONAS GROVEHO.I 014?

Įžangos nereikės mokėti, bet 
turėkite mintyje vargstančių 
padėtį ir vietoj pinigiškos įžan­
gos atneškite kas tik patinka: 
drabužį vyrui, moteriai arba 
vaikui; o jeigu to neturite, tai 
kenuoto maisto. Jo yra įvai­
raus; pasiklauski t savo krau- 
tuvninko. Juk ir patarlė sako: 
pasiryžimas, geri norai viską 
nugali.

Beje, klebonas kunigas Alba- 
vičius kaip tik bus grįžęs iš 
BALF seimo. IPadarys praneši­
mą, kas naujo nutarta. O tari­
mų juk buvo daug. —D.

Daugiau Gyvulių 
Gabenama Į 
Skerdyklas

----------- .----

Jau kelintą dieną Chicagos 
didlapiai praneša, kad į sker­
dyklas atgabenama didelis kie­
kis gyvulių. Vadinasi, daugiau 
mėsos galite laukti.

O kaip su kainomis? Kainų 
kritimas, žemyn pranašaujamas.

Faktas tačiau yra, kad pa­
skutinėmis dienomis miesto val­
gyklose kainos vėl buvo val­
giams pakeltos. Tur būt ir šei­
mininkės krautuvėse turės mo­
kėti brangiau, negu mokėjo iki 
šiol.

Nušovė Taksikebo 
Vairuotoją

Du pasažieriai mėgino pada­
ryti holdapą taksikebo vairuo­
tojui Percy McCarteriui, 23 me­
tų, 13143 Langley avenue, sek­
madienio vakare. McCarter 
jiems pasipriešino. Banditai jį 
nušovė.

PRANEŠIMAI
BRIDGEPORT. BALF 3-čio sky 

riaus sandėlyje 915 W.32nd st. iš- 
vietintiems lietuviams aukojanr 
drabužiai, avalynė, maistas, kny 
gos, rašomoji medžiaga ir viskas 
kas reikalinga išvietintiems lietu 
viams Priimamos ir piniginės au 
kos kas vakaras, tik nuo 6—8 vai

—J. Šliogeris. 911 W 33rd St
NORTH SJOfc RA į h ■ 

įaus sandėlis .priima drabužius, 
nota maista. muilą ir avalynę ka? 

dien nuo 4-tos vai po pietų iki 8-to 
.ai ‘.’ąkaro. Sandėlis Seserų nr- 
'tim, '841 Wabansia Avp

BRIGHTON PARK
BALF 6-tas Skyrius priima dra 

bužius, maistą bei knygas dėl lie­
tuvių vargstančių Europoje sekan 
Čiose vietose: Kass Jewelry Store 
4216 Archer Avė. ir 4401 So Mo 
zart Street. Kas negalite atnešti — 
pašaukite LAFayette 8617, o Mr 
Kass paims jūsų auką.

—J. K. Encheris, pirm

I flVFIlflQ STeVegramueIp LVhLbBiRv Visas Pasaulio
- Dalis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams i 

ir Pagrabams
3316 SO. HALSTED ST.

Tel. YARDS 7308

m
 Gėlės Mylintiems 

Vestuvėms, Ban- 
kietams, Laidotu­

vėms, Papuoši- 
ii i............  mams.

GĖLININKAS
4180 Archer Avenue

Phone LAF. 5809 arba 5879

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

DYKAI KOPLYČIOS VISOSE CHICAGOS DALYSE

_ . Zudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

SENIAUSIA IB DID1IAŪSIA LAIDOJIMO {STAIGA

4605-07 So. Hermitage Ave.
Visi TeL YARDS 1741-1742

4330-34 So. California Ave.
Telefonas LAFayette 0727

DĖL INFORMACIJŲ KAS LINK PALAIDOJIMO ANTRO 
PASAULINIO KARO VETERANŲ PASIMATYKIT SU

MAŽEIKA IR EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAIS

Tiems, kurie gyvena kitose dalyse miesto ar apylinkėse, 
pasistengėm gauti koplyčią kiek galima arčiau prie jų namų.

STANLEY P. MAŽEIKA yra veteranas pirmo pasaulinio karo ir 
narys Darius-Girėnas American Legion Post.

JOHN G. EVANS yra veteranas antro pasaulinio karo ir narys 
Don Varnas American Legion Post k

VETERANAI norintieji, kad jų nesuvartotos terminal leave ap­
likacijos būtų notarizuotos dykai, tai kreipkitės pas Mažeiką ir 
Evans 3319 So. Lituanica Avė., arba 6845 So. Western Ave.

Mažeika ir Evans
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

AUJA KOPLYČIA
MARQUETTE PARK

6845 South Western Avenue
'TeL PROspect 0099

ANTRA KOPLYČIA KAIP IR BUVUS
3319 Lituanica Ave. TeL YARds 1138-1139

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

NARIAI
Chicagos

Asociacijos

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 4908

J. LIULEVIČIUS
4348 SO. CALIFORNIA AVENUE Phone LAFA1ETTE 3572

Phone YARDS 07811646 WEST 46th STREET

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

Ambulance 
Pa lama v i 

mas Diena 
ir Naktį

MAŽEIKA IR EVANS (Evanauskas)
3319 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 1138—1139
6845 SO. WESTERN AVENUE PROSPECT 0099

L. BUKAUSKAS
10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661

LACHAWICZ IR SŪNUS
TEL.: CANAL 2515 PULL. 1270 COMMODORE 5765
2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE.

P. J. RIDIKAS
3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

Telephone YARDS 1419

GARSINKITĖS “NAUJIENOSE”
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CHICAGOS LIETUVIU DR
Pašalpos Ligoje, Pomirtinių ir Kultūros Draugija. 

Draugijos Ofisas, 1739 So. Halsted Street. Telefonas Canal 0117
VALDYBA:

K. AUGUSTAS, iždininkas
G. M. CHERNAUCKAS, trustisas
P. MILAŠEVIČIUS, trustisas

S K. KAIRIS, prezidentas
= K. P. DEVEIKIS, vice-prez.
E EMMA ASCILLA, sekretorius
E P. MILLER, finansų sekretorius. E
E DR. MONTVIDAS, Dr-jos Daktaras, K. GUGIS, Dr-jos Advokatas E
^iiiiigiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiihiiiimiHiiHmiimiiuiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiĖ

IŠ CHICAGOS LIETUVIU DRAUGIJOS 
PASTOGĖS

Chicagos Lietuvių Draugijos susirinkimas
Chicagos Lietuvių Draugijos 

lyg ir priešmetinis susirinki­
mas įvyko spalio 18 d. North­
west svetainėje (2103 West 
North Ave.), Tai buvo paskuti­
nis šiais metais susirinkimas, 
todėl jis ir yra laikomas prieš- 
metiniu.

Be paprastų reikalų — at­
seit, valdybos ir komisijų ra­
portų — susirinkime turėjo bū­
ti nominuoti kandidatai į val­
dybų sekamiems metams.

Iš valdybos raportų pasirodė, 
kad draugijos reikalai eina, pa­
lyginti, neblogai. Nežiūrint to, 
kad mirtingumas šiais metais 
yra didesnis, negu pernai, bet 
draugija metų gale turės kelis 
tūkstančius dolerių perviršio. 
Bent taip atrodo dabartiniu lai­
ku.

Buvo taip pat pažymėta, jog 
padidėjo ligonių skaičius. Pa­
didėjimas daugiausia atsitiko 
dėl to, jog karo metu daugelis 
nenorėjo darbo apleisti, nežiū­
rint į tai, kad jie ir nesijautė

labai gerai. Kai karas pasibaigė 
ir įtempimas atslūgo, tai žmo­
nės labiau susirūpino savo svei­
kata. \

Rengimų komisijos pirminin­
kas A. Sobol padarė praneši­
mų apie draugijos metinį va­
karų, kuris įvyks sausio pabai­
goje. šiais metais planuojama 
surengti gražų koncertų. Drau­
gija visada stengiasi duoti ge­
ras programas, tad ir šiame 
metiniame koncerte programa 
bus tinkama. Kadangi iki va­
karo dar daug laiko, tai progra­
mos reikalas nėra sutvarkytas.

Einama prie nominavimo 
kandidatų į valdybų. Kaip ži­
nia, draugijos nuostatai nusa­
ko, jog kandidatas mažiausiai 
turi gauti 10 balsų, kad jo var­
das galėtų būti į balotų įtrauk­
tas. Tokių kandidatų buvo de­
vyni. Kadangi du, kurie buvo 
nominuoti, atsisakė nuo kandi­
datavimo, tai pasiliko tik sep­
tyni. Būtent, nominuoti kandi­
datais į valdybų tapo C. Kairis,

PASKOLOS ANT MORGICIŲ - 
BE KOMIŠENO jF

TURTAS $17,000,000.00—ATSARGOS FONDAS $1,500,000.00
Taupymo skyriuje dabar mokame 2%. Per 37 metus visados 

išmokėjom ant pareikalavimo

STANDARD FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

UNDER U. S.. GOVERNMENT SUPERVISION

4192 ARCHER AVE. Tel. VIRginia 1141
JUSTIN MACKIEWICH, Pres, and Mgr.

RAKANDAI. RADIOS, PEČIAI, GERIAUSIU IŠDIRBYSČIŲ: 
PARLOR SETAI, EUREKA, HOOVER, GENERAL ELECTRIC 
DULKIŲ VALYTUVAI. Tuoj pristatome jums, čia gausite tokių 
prekių, kokių kitur yra sunku gauti.

DIDELĖ JEWELRY KRAUTUVĖ
AUKSINIAI ŽIEDAI, LAIKROD
LIAI, DEIMANTAI, AUKSINĖ
PLUNKSNOS IR LIETUVIŠKI R

KORDAI.

K. a’. Dc , C-iLIS, LuIHią ASJill-., 
P. Miller, K. Augustas, P. Mila­
ševičius ir P. J. Ridikas.

Vadinasi, nominuoti buvo vi­
si senieji valdybos nariai, išė­
mus G. M.. Chernackų, kuris iš 
anksto buvo pranešęs, jog jis 
daugiau nebekandidatuosiųs.

Dalykas tokis, kad p. Cher- 
nauckas yra tiek užimtas, jog 
visai nebeturi atliekamo laiko, 
kurį galėtų pašvęsti draugijos 
reikalams. Auditorijos reikalų 
tvarkymas iš jo reikalauja daug 
laiko. Be to, jis yra Universal 
Savings and Loan Bendrovės 
vice-prezidentas ir nuosavybių 
įkainuotoj as. Bendro vės reika­
lams jam irgi tenka, nemažai 
laiko pašvęsti.

Tikrai gaila, kad jis turėjo 
iš mūsų draugijos valdybos pa­
sitraukti. Bet nieko nepadarysi: 
žmogus, kaip sakoma, neturi 
juk nei dviejų porų rankų, nei 
dviejų porų kojų, — jis visur 
negali paspėti.

Tenka pasakyti, kad valdybo­
je bendradarbiavimas su p-nii 
Chernaucku buvo labai glaudus 
ir draugiškas. Kai dar nebuvo 
per daug darbais apsikrovęs, tai 
jis daug dirbo draugijos labui. 
Pravartu čia bus pažymėti, jog 
jis yra įrašęs pusėtinų skaičių 
narių, — gal apie pusantro šim­
to.

Pasitraukdamas iš valdybos, 
jis nežada iš draugijos veikimo 
pasitraukti. Sako, kiek galėsiųs, 
tiek padirbėsiųs draugijos gero­
vei.

Kaip matote, naujas kandida­
tas į valdybų yra p. P. J. Ridi­
kas. Draugijos veikloje jis nė­
ra naujas žmogus. Savo laiku 
jis jau buvo valdyboje, iš ku­
rios buvo priverstas rezignuoti, 
kai Dėdė Samas pašaukė jį į 
laivynų, kur jis ištarnavo be­
veik porų metų. Su draugijos 
reikalais jis tad yra gerai susi­
pažinęs.

Iš kitų reikalų, kurie buvo 
atlikti susirinkime, tenka pažy­
mėti nutarimų prisidėti prie 
North Sides organizacijų veik­
los.

Dalykas tokis, jog North 
Sides organizacijos tariasi ben­
drai veikti, kad savo talka ga­
lėtų prisidėti prie Amerikos 
Lietuvių Tarybos vajaus, kurio 
tikslas bus sukelti vienų ket­
virtadalį milijono dolerių.

Kadangi yra šaukiamas saky­
tų organizacijų delegatų susi­
rinkimas pasitarti bei veikimo 
programai nustatyti, tai ir mū­
sų draugija išrinko tris delega­
tus.

Po susirinkimo nariai buvo 
pakviesti vaišių.

Lietuvių Kultūros 
Draugijų kon­

ferencija

KORESPONDENCIJOS
N ....................

Akron, Ohio
Iš Akrono Lietuvių Darbuotės.

Akrono lietuvių draugijų su­
darytas ALT Skyrius laikė susi­
rinkimų rugsėjo 21 d., kuriame 
nutarė pasiųsti $100.00 į ALT 
Centrų Chicagoje ir $100 išvie- 
tintų našlaičių partraukimui į 
Amerikų. Pastarieji pinigai pa­
siųsti į New Yorkų.

Akron iečiai sukėlė pinigus pa­
rengimais. Didesnė dalis sumos 
buvo praeitos vasaros pikniko 
pelnas, o kiti pinigai paskirti iš 
iždo.

Tarp Socialistų.
Socialistų 20-ta kuopa suren­

gė piknikų rugsėjo 22 d., kuris 
davė $55.00 pelno, žmonių atsi­
lankė neperdaugiausia. čia tu­
riu priminti, kad buvo atvykę 
keli tolimesni svečiai, tai yra S. 
Bakanas, J. Stilsonas, šopis, Ži­
linskas ir Vaina iš Pittsburgho, 
Pa. Mums akroniečiams buvo 
daug malonumo susitikti su 
šiais žymiais svečiais ir drau­
gais.

Pittsburghiečiai pasakė po 
trumpų prakalbėlę. J. Stilsonas 
pagyrė mūsų kuopų už tai, kad 
ji nepakriko per praėjusius me­
tus, kaip kituose miestuose kad 
atsitiko, ir net padaugėjo na­
riais.

Pikniko komisija ir kiti akro- 
niečiai tariame širdingai ačiū 
draugams svečiams už atsilan­
kymų.

Spalių 6 d., įvyko socialistų 
20 kp. susirinkimas, kuriame 
buvo pakeltas ir “Keleivio” na­
mo klausimas. Nutarta paauko­
ti $25.00. J. Verseckas su žmo­
na auko j Oi $3.00, tokiu būdu vi­
so pasiųsta $28.00.

švęs Sukaktuves.
Amerikos Lietuvių Piliečių 

Klubas rengiasi prie dešimties 
metų sukaktulvių. Rengia šokius, 
kurie įvyks spalių (October) 26 
d., adresu 1241 Schwitzer ave­
nue. Prasidės 7*hral. vakare.

—B. Yarašius

Irons, Mich.

Lietuvių kultūros draugijų 
konferencija įvyko spalio 20 d. 
Rockfordo Kultūros Draugijos 
klube (1108 S. Main St., Rock­
ford, Ill.).

Dalyvavo konf erenci j o j e 30 
delegatų, kurie atstovavo 7 sky­
riams. Konferencija prasidėjo 
apie 2:30 vai. po pietų ir baigė­
si kiek po penkių.

Plačiau apie konferencijų ir 
kas buvo toje konferencijoje 
nutarta, bus parašyta kitų sa­
vaitę.

Šį kartų paminėsime tik tiek, 
kad delegatams dar kartų teko 
įsitikinti, jog rockfordiečiai yra 
nepaprastai malonūs, širdingi ir 
draugiški žmonės. Jie moka 
dirbti, moka ir šauniai links­
mintis.

Tačiau apie tai kitų kartų.

Viena Beda, 
Ne Bėda

Expertas 
Laikrodinin­
kas sutaiso 
gerai laik­
rodėlius.

Sudriki
3241 So. Halsted Street, . Chicago 8, I1L 

Telefonas CALUMET 7237
Atidarą pirmadieniais ir ketvirtadieniais visą dieną iki 9 v. vakaro. 
immmiiiimmiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHiiiniiimiiiiiiimmiiiiiiiimmmimmmiiiimimiimiiniiiiiiiiimmtiiiiiiiiiiiiiijii  

BUDRIKO RADIO VALANDOS:
WCFL—1000 k. Nedėlios vakare 9:30 valandą 
WHFC—1450 k. Ketvirtadienio vakare 7:00 valandą.

Važiuodama Greyhound busu 
į Chicagą, nuo gaso dujų buvo 
apalpusi p-lė Mildred Doyna. 
Tai jau nemalonus įvykis.

O kai ją atgaivino, tai pasi­
rodė, kad kas ten pasisavino 
jos rankinelį su $175 buvusiais 
jame. Tai ir kita bėda pasida­
rė.

Sakoma, viena bėda ne bė­
da, bet dvi tris ir. žmogų su­
ėda.

Mirė Juozapas Kiaunė, buvęs 
Dr. Kudirkos Bendradarbis.
Čia mirė Juozapas Kiaunė, 

buvęs felčeris Lietuvoje ir vie­
nas iš Dr. Vinco Kudirkos ben­
dradarbių. Jisai buvo 87 metų 
amžiaus ir paėjo iš šakių mies­
to Suvalkijoj. Velionis turėjo 
pas save daug Dr. Kudirkos 
daktariškų instrumentų, |bet 
1935 metais atidavė juos A. Va­
nagaičiui, kuris žadėjo juos per­
siųsti į Kauno muziejų.

Velionis Kiaunė atvyko į A- 
merikų 1906 metais ir apsigyve­
no Oswego, N. Y. Kadangi ten 
darbas pradėjo kenkti jo svei­
katai, tai 1913 metais nusipirko 
žemės Ironse. Čia rovė kelmus, 
taisė žemę — reikėjo sunkiai 
dirbti ir pavargti, bet sveikatų 
atgavo. Nors būdavo labai pa­
vargęs, bet jeigu ateidavo pas 
Kiaunę ūkininkas prašydamas 
patarimo apie sveikatų, tai nie­
kuomet neatsisakydavo patar­
nauti.

Žmonės jam buvo dėkingi už 
tai. Kai dabar įvyko laidotuvės, 
tai paskutinį patarnavimų Kiau­
nei suteikti susirinko labai daug 
palydovų. Jisai buvo palaidotas 
Irons kapinėse, šalia žmonos, 
kuri mirė 1928 metais. Velionis 
paliko sūnų Juozapų Kiaunę Jr., 
kuris užlaiko garažų ir yra elek­
tros inžinierius, taipgi tris duk­
teris, Albaitienę su šeima, Vai- 
vadienę su šeima ir Kybartienę 
su šeima, prie kurios jisai gyve­
no. Anūkų velionis turėjo 27, o 
proanūkų 20. Grabų nešė 6 anū­
kai, visi jauni vyrai, neseniai 
sugrįžę iš kariuomenės. Kūnų iš 
namų išlydėti atėjo 2 kunigai, 
trys laikė mišias bažnyčioje ir 
du lydėjo į kapines.

Svečiai iš Chicagos.
Pereitų savaitę pas Vaivadas 

lankėsi svečiai iš Chicagos — 
p. Laskauskienė iš Burnside su

sūnum, marčia ir jų 2 vaiku­
čiais, taipgi pp. Kenstavičienė ir 
Jacubs iš Roselando. Tai buvo 
malonus suėjimas. IP-ia Vaiva- 
dienė seniau dainavo kartu su 
p. Kenstavičiene Roselando “Ai­
do” Chore.

Pereitų mėnesį J. Kiaunės 
duktė Teresė gavo slaugės dip­
lomų ir tarnauja Muskegone, 
Mieli. Nors Irons yra mažas 
miestukas, bet turi daug gabių 
jaunų lietuvių. pernai Juodžių 
sūnus išėjo į kunigus, o dabar 
turime ir gailestingų seserį. 
Irons garsus kaip šakiai Lietu­
voje. —Natalija

BALF BIULETENIS
TREMTINIŲ ŠELPIMO 
ORGANIZAVIMAS IR 

BALF SIUNTŲ 
SKIRSTYMAS

Rašo Dr. Domas Jasaitis
(Iš Lietuvos Raudonojo Kry­
žiaus Riuletenio Nr. 3, Tubin­
gen, 1946 m. rugpiūčio mėn.)

Įvyko taip, kaip tikėjome ir 
laukėme: mūsų tremtiniai di­
džiausių paramų gaus iš savo 
tautiečių gyvenančių Jungtinėse 
Amerikos Valstybėse. Nors ne­
buvo ryšių tarp lietuvių tremti­
nių ir kraujo brolių Amerikoje, 
bet visgi pastarieji iš nuotrupo­
mis gaunamų iš Europos žinių 
gana tiksliai nustatė mūsų tau­
tos, išgyvenusios dvi žiaurias 
okupacijas, kančias, vargus ir 
nelaimes, tikrųjų būklę. Norėda­
mi jų palengvinti jie sukūrė 
Bendrų j į Amerikos Lietuvių šal­
pos Fondų. Toji organizacija, 
nors yra pačių lietuvių tvarko­
ma, įeina į National War Fund.

Dar karui nesibaigus jis pra­
dėjo šelpti lietuvius, karo aukas, 
tuose kraštuose, į kuriuos buvo 
leidžiama pervežti lėšas. Pir­
miausia BALF ranka pasiekė 
Š vedi jų, IPortugalijų, Ispanijų, 
Švencarijų, vėliau Prancūzijų, 
Italijų, Belgijų, Danijų. Vėliau­
siai BALF galėjo pasiekti Vo­
kietijoje ir Austrijoje esančius 
lietuvius.

Iki šiol BALF teikė mums tik 
medžiaginę paramų. Bealiai gal­
vojant, mums tos rūšies para­
ma — ypačiai rūbai, avalynė, 
vaistai, maistas — labiausiai ir 
reikalingi.

BALF sudaro siuntas dve­
jopai: vienas renka aukomis, 
kitas perka. Būbai, avalynė ir 
pan. yra renkami. Tuos daiktus 
BALF renka per savo vajus. 
Binkėjai daugiausiai yra lietu­
viai, bet aukotojai visi Ameri­
kos piliečiai. BALF stengiasi ap­
rengti visur išsiblaškiusius lie­
tuvius. Savo daiktines silintas 
BALF pavedė paskirstyti L. R.

Kryžiui. Pastarasis paskirstymo ( 
darbui panaudojo savo skyrius 
ir vietinius įgaliotinius.

Kadangi mums buvo iš anks­
to pranešta, kad siuntos ateis, 
tai L. R. Kryžius turėjo gali­
mybę pasirūpinti centrinius san­
dėlius įsirengti. Tokius sandė­
lius turime Detmolde, Hanau, 
Munchene ir Tubingene. Pigai 
iš anksto sudarytų planų gautos 
siuntos buvo išvežtos į minėtas 
vietoves. Nuvežimų į centrinius 
sandėlius įvykdė UNRRA. Už tų 
didžiulę mums suteiktų pagalbų 
mes jai labai dėkingi. Ta UNR- 
RAos pagalba labai pagreitino 
daiktų pervežimų į atskiras zo­
nas ir sutaupė daug lėšų. Iš cen­
trinių sandėlių daiktus, paskir­
tus pavienėms mūsų tremtinių 
sodyboms — atsiėmė L. R. Kry­
žiaus skyrių valdybos. Ir čia ne­
retai atskiri UNRRA’os team’ai 
davė transporto priemones.

Visos daiktinės siuntos (muis­
tąs, rūbai ir avalynė) buvo 
stengiamasi pertiekti tiems tau­
tiečiams, kurie jų labiausiai rei­
kalingi. Todėl pirmoj eilėj jų 
gavo negyvenantys stovyklose 
ir tų z(fiių, kuriose aprūpinimas 
yra žymiai blogesnis, čia pat 
primenu, kad beveik iki pasku­
tinio laiko Prancūzų zonoje ne­
veikė UNRRA. Tad tos srities 
mūsų tremtiniai rūbų nebuvo iš 
niekur gavę. Jų aprūpinimas 
maistu irgi buvo šykštus. Aus­
trijos lietuviai (Prane, okup. zo­
noje) iki šiol gyvena tik iš aus­
triškų kortelių.

Baigdamas turiu pabrėžti, kad 
BALF siuntos yra neįkainuoja­
ma, brangi dovana mūsų trem­
tiniams. Iš BALF gautais rūbais 
buvo aprūpinti apie 25,000 lietu­
vių tremtinių (vyrų, moterų ir 
vaikų). Gavę BALF dovanotus 
rūbus — buvo jų labiausiai rei­
kalingi. Su jų pagalba mūsų 
tremtiniai nebus driskiai ir ne­
atrodys mažiau civilizuoti, kaip 
vokiečiai, kuru tarpe jems ten­
ka gyvent.

Lietuviai tremtiniai niekuo­
met neužmirš, kad jų broliai 
amerikiečiai ištiesė jiems pagal­
bos rankų sunkiausioje jų gyve­
nimo valandoje. Kenčianti Tė­
vynė irgi jiems dėkinga, kad jie 
gelbsti jos kūno dalį.

Tegyvuoja Amerikos lietu­
viai! Tegyvuoja B.A.L.F.!

Stanislava Bilžaitė ieško Pra­
no Tolocky, kilusio iš Panevė­
žio, kurs prieš karą gyveno su 
savo žmona Elena, tėvų pavar­
de Sakalauskaitė, ir sūnumis 
Eduardu ir Romualdu ir duk­
teria Elena. (Paieškojimo laiš­
kas yra Naujienų ofise.)

—o—
Antanas Grinevičius ieško Jo­

no Grybėno, kuris 1936 metais 
išvažiavo i Jungtines Valstijas 
ir apsigyveno Chicagoje.

Taipgi ieško Vincės Diksai- 
tės, kuri 1936 m. 
Amerika.

Dėl smulkesnių 
ieškomieji prašomi
kiu adresu: Mr. J. Gabrėnas, 
6649 So. Maplewood avenue, 
Chicago 29, Ill., telefonas Re­
public 2924.

išvažiavo į

informacijų 
kreiptis, to-

DĖL I

RAUMENŲ
SKAUSMU

I rauk J

PAIN-EXPELLER
nuo 1867 metu ...

Į patikimas šeimos tepalas I

FLOOR SANDERS, WALL­
PAPER STEAMERS, ELECTRIC 

PAINT SPRAYERS RENTED 
AND SOLD

STANLEY YANAS
HARDWARE 

AND PAINTS
2817 W. 63rd St.

PROspect 1297 CHICAGO

GEHL
[stokers

even HEALTHFUL heat
AT LOWER COST

GEHL STOKER SALES
7308 HALSTED TRI. 4191

(NIGHT PHONE STE. 4182)

PAIEŠKOJIMAI
M. Daniulaitienė, iš Endriu- 

šių, Klaipėdos Krašto, ieško sa­
vo brolio Endriaus Naudulaičio, 
gyvenančio Amerikoje.

Dėl smulkesnių informacijų 
kreipkitės tokiu adresu: Mrs. 
Eva Kuchinskienė, 1854 South 
Central Park avenue, Chicago 
2Š, Ill.

f REE ffMHiRSs®
į ■ . : ||j||

Blended Whiskey 86 proof, 70% grain neutral spirits. 
Three Feathers Distributors, Inc., New York

ATIDA Taisome 
Refrižeratorius 

STOKERIUS, RADIOS, SKAL­
BIAMAS MAŠINAS IR T. T.

Visokios Išdirbystės

Darbas Garantuotas

SCIENTIFIC 
REFRIGERATION 

5306 S. Ashland av. 
Telefonuokit GROVEHILL 7570 
GROvehill 1983—TRIangle 0073

CONRAD 
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir­
mos rūšies su mo­
derniškomis užlaido­
mis ir Hollywood’© 
šviesomis. DARBAS , 
garantuotas.

414 W. «3rd ST.
TeL ENG- 6883-41

EXTRA! EXTRA!
Permainytas vardas ir 

adresas.

MONARCH 
LIQUOR

Lietuviškas Žydukas
Nathan 3529 S. HALSTED ST. 
Kanter Phone YARDS * 6054

JAMES TAVERN
Degtinė, Vynas, Alus ir malonus 

patarnavimas dėl visų 
JAMES JANULEVICIUS, Sav.

31O7'/z S. Halsted St.
TeL CALumet 3476

Westwood Liquors
Didelis pasirinkimas degtinės, vy­
no amerikoniško ir importuoto 
alaus įvairių rūšių, keisais ir 
bonkomis neštis namo.

AL. ŠIMKŪNAS, Sąv.

2441 W. 69th St.
Tel. PROSPECT 5951

> --------- *
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Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
$6.00 per year in Canada
$6.00 per year outside of Chicago
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Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoj,
Metams________________ $6.00
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Vienam mėnesiui__________ .75

Užsieniuose:
Metams_________________ $8.00
Pusei metų ......—_________ 4.00
Trims mėnesiams__________ 2.50

Užsakymo kaina:
Chicagoje—paštu:

Metams ------------------------  $8.00
Pusei metų_______________ 4.00
Trims mėnesiams _  ______ 2.00
Dviem mėnesiams _________ 1.50
Vienam mėnesiui ........... .75
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sekmadienius, Leidžia Naujienų 
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Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Komunizmo Bankrotas

DUMIA AKIS PUBLIKAI

Pereitą sekmadienį Berlyne ir jo priemiesčiuose įvy­
ko miesto tarybos rinkimai, kuriais domėjosi ne tiktai 
vokiečiai, bet visa Europa. Tie rinkimai turėjo parodyti, 
koks yra vokiečių nusistatymas pačiame buv. “trečiojo 
reicho” centre ir kiek įtakos padarė į juos skirtingos Va­
karų ir Rytų ideologijos.

Rezultatai jau žinomi — ir jie aiškiai liudija, kad 
Berlyno gyventojai atmeta bolševizmą!

Rinkimus laimėjo Vokietijos Socialdemokratų Parti­
ja, surinkdama 948,851 balsą, arba 48.8į% visų paduotų 
balsų.

Po socialdemokratų stipriausia partija pasirodė esan­
ti Krikščionių Demokratų Sąjunga, surinkusi 432,016 bal­
sų, arba 22.2%.

Trečioje vietoje stovi Maskvos proteguojama Socia­
listinė Vienybės Partija, gavusi 383,269 balsus, arba 
19.7%. v

Liberaliniai demokratai gavo 181,875 b., arba 9.3%.
Komunistų kontroliuojama Socialistinė Vienybės 

Partija (SĖD) prakišo visose keturiose Berlyno zonose, 
neišimant ir rusiškos. Visur ją; sumušė socialdemokratai. 
Rusiškoje Berlyno zonoje už socialdemokratus balsavo 
309,297 žmonės, o už bolševikuojančią “Vienybės” parti­
ją - 214,314.

Tai reiškia ne tiktai pralaimėjimą, bet tikrą morali­
nę katastrofą komunizmui!

Reikia neužmiršti, kad ta “Socialistinė Vienybės Par­
tija” yra sudaryta iš komunistų ir dalies socialdemokra­
tų, kuriuos komunistai su rusiškos karo administracijos 
pagalba atskėlė nuo socialdemokratų partijos, vartodami 
terorą, papirkimus ir kitokias priemones. Vokietijos ko­
munistai nedrįso eiti į rinkimus savo partijos vardu.

Tačiau, kad ir prisidengę “vienybės” marka, kad ir 
gaudami visokią paramą iš bolševikiškos karo adminis­
tracijos, komunistai vistiek nestengė atsilaikyti prieš so­
cialdemokratus, dargi Maskvos valdomoje Berlyno sri­
tyje. Visame Berlyne jie negavo nė penktos dalies visų 
paduotų balsų.

Paskutiniuose laisvuose rinkimuose, prieš Hitlerio 
laikus, 1932 m. komunistai Berlyne buvo gavę 30 nuošim­
čių balsų. O dabar — tiktai 19.7 nuošimčius.

Tai yra aiškus komunizmo bankrotas. Bankrotas ko­
munizmo Vokietijoje, ir bankrotas komunizmo rusiško, 
kuriam Europos žmonės juo atkakliau priešinasi, juo ge­
riau jie jį pažįsta.

Byrnes’o Pasiūlymas Maskvai
Sugrįžęs iš Paryžiaus vadinamos taikos konferenci­

jos, JAV delegacijos vadas, James F. By mes, pasakė kal­
bą, per radiją, aiškindamas savo atliktus toje konferen­
cijoje darbus ir tas kliūtis, su kuriomis jam ir jo bendra­
darbiams tenai teko grumtis.

Amerikos valstybės sekretoriui rūpėjo daugiausia 
parodyti didelį kontrastą tarp Jungtinių Valstybių nusi­
statymo vienoje pusėje ir sovietų delegacijos pastangų 
tą nusistatymą apjuodinti, siekiant išgauti Rusijos nau­
dai tokių nuolaidų, kurios yra priešingos šios šalies inte­
resams ir įsitikinimams. Sekretorius Byrnes teisinosi, nu­
neigdamas įtarimus, kad Jungtinės Valstybės norinčios 
Rusiją “apsupti” arba esančios prieš ją “užsikirtusios”.

""Jungtinių Valstybių politiką Sovietų Sąjungos atžvil­
giu jisai apibūdino, kaipo “kantrią, bet tvirtą”, žadėda­
mas ir toliau ieškoti draugingo kooperavimo su Rusija, 
bet kartu įspėdamas ją, kad Jungtinės Valstybės esan­
čios pasiryžusios “ginti, jei bus reikalo, jėga” tuos prin­
cipus ir tikslus, kurie yra išdėstyti Jungtinių Tautų čar- 
teryje.

Sekretorius Byrnes norėjo nušauti keletą kiškių vie­
nu šūviu ir, kaip beveik visuomet atsitinka tokiems me­
džiotojams, kažin ar bepataikė į bent vieną jų. Vyriau­
sias jo uždavinys, matyt, buvo atsakyti į Molotovo gra­
sinimą, kad Paryžiuje priimtiems taikos projektams so­
vietų valdžia priešinsis, panaudodama “veto” teisę. Byr­
nes reikalauja, kad jie būtų patvirtinti be jokių išsisuki­
nėjimų. Bet ar jie tikrai sutinka su Jungtinių Tautų čar- 
terio principais, kuriuos jisai ketina ginti dargi jėga?

Kitoje vietoje savo kalboje p. Byrnes pasakė, kiek 
Rusija šiame kare jau yra pasipelniusi, primindamas, ką 
ji pati pagrobė ir ką jai Vakarų sąjungininkai davė ar­
ba prižadėjo duoti. Tarp tų Rusijos pagrobimų jisai pa-
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Vietinis lietuviškas Maskvos 
‘‘penktosios kolonos” organas 
vakar dideliu antgalviu per vi­
są pirmąjį puslapį pranešė, kad 
“Pabaltijo šalys pasiliks TSRS”. 
Nė viename kitame laikraštyje 
tokio pranešimo nebuvo, tai iš 
kur apie tai patyrė Bridgeporto 
penktakojai?

Girdi, tai pripažinęs sekreto­
rius Byrnes, Sako:

“Valstybės Sekretorius 
James Byrnes, radijo kalbo­
je, teisindamas savo ‘stiprią 
politiką’ prieš darybų Sąjun­
gą, pripažino, kad Pabaltijo 
kraštai — Lietuva, Latvija ir 
Estija — jau pasiliks Tarybi­
nių Respublikų Sąjungoje...”
Savo kalbą per radiją sekre­

torius Byrnes pasakė pereitą 
penktadienį. Jos tekste (kuris 
buvo ištisai atspausdintas New 
Yorko laikraščiuose) yra pami­
nėta, kad “karo metu Baltijos 
kraštus paėmė U. S. S. R.” Tai 
yra fakto atžymėsimas, bet tai 
nėra nuomonės pareiškimas.

Valstybės sekretorius nieko 
nesakė apie tai, ar Baltijos val­
stybės “pasiliks” ar “nepasiliks” 
Sovietų Sąjungoje, ir neišreiškė 
užgyrimo tam vienašališkam 
Maskvos aktui.

Tame pačiame paragrafe, kal­
bėdamas toliau, p. Byrnes pasa­
kė, kad Lenkijos ir Suomijos 
sienos buvo pakeistos “Rusijos 
naudai”, ir kad Karaliaučius, 
Besarabija, Bukovina ir 1.1, 
“yra numatyti atiduoti Sovietų 
Sąjungai”. Čia aiškiai parodo­
mas Amerikos (ir kitų valsty­
bių) sutikimas pripažinti šitas 
teritorijas sovietams, kurie jas 
jau yra pasiėmę.

O sakinyje apie Baltijos vals­
tybes to nėra. Jame tik nurody­
ta, ką padarė sovietų valdžia. 
Kaip elgsis kitos valdžios, kol 
kas galima tiktai spėlioti.

Tačiau spėliojimas dar nėra 
faktas. Komunistų organas, 
kaip paprastai, iškraipo dalykus 
ir dumia akis savo skaitytojams.

Lietuvos nepriklausomybės 
šalininkams, reikia pastebėti, 
buvo nemalonu, kad sekreto­
rius Byrnes, užsimindamas apie 
bolševikų smurto aktą prieš 
Baltijos valstybes, neturėjo- mo­
ralinės drąsos jį tinkamai api­
būdinti. Bet apie tai kiek pla­
čiau yra kalbama šios dienos 
“Naujienų” editoriale.

KOMUNISTIŠKI “TIE­
SOS” MYLĖTOJAI

Lietuviškų komunistų komite­
tas, pasivadinęs “United Lithu­
anian Committee”, pasiuntė il­
gą melagingą laišką Chicagos 
merui Kelly, šmeiždamas Ame­
rikos Lietuvių Tarybą. Po laiš­
ku pasirašo koks ten “Houston 
Zebrai tis”.

Tarp kitų nesąmonių tenai 
pasakojama, kad prie Amerikos 
Lietuvių Tarybos esąs prisidė­
jęs laikraštis “Vienybė”; ir šitas 
laikraštis, girdi, skelbė, jogei 
Lietuva esanti laisva, kai vokie­
čių armijos maršavo per Lietu- 
vą’ . . .Zebraitis ir jo sėbrai rašo:

“A clear picture of the 
Lithuanian American Council 
can be drawn when one takes 
into consideration a newspa­
per affiliate by the name of 
‘Vienybė’ which during the 
drive of the German armies 
through Lithuania boldly 
headlined on their (? — “N.” 
Red.) front page — ‘Lithu­
ania is Now Free’.”
Kiekvienas žmogus, kuris se­

ka lietuvių spaudą, žino gerai, 
kad laikraštis “Vienybė” ne tik­
tai nėra “prisidėjęs” (“affili­
ate”) prie Amerikos Lietuvių 
Tarybos, bet yra Tarybai prie­

minėje ir Baltijos valstybes. Jos Rusijai dar nėra pripa­
žintos. Bet ar tai reiškia, kad Amerikos valdžia duotų 
savo sutikimą, jeigu Maskva bus sukalbama kitais klau­
simais? Kokiu čia “principu” p. Byrnes vadovaujasi?

šingas.
Jeigu Žebraitis “Vienybę’" 

skaito ir nesupranta skirtumo 
tarp jos nusistatymo ir Ameri­
kos Lietuvių Tarybos, tai jisai 
yra durnelis. Bet Prūseika ir 
Andrulis, kurie tą jo melagingą 
raštpalaikį paskelbė “Vilnyje”, 
turėtų išmanyti truputį dau­
giau. ,

Ar jiems ne sarmata?

ROOSEVELTAS TURĖ­
JĘS NUSILEISTI 

RUSAMS
Žinomasai spaudos komenta­

torius Walter Lippmann ginči­
jasi su senatorium Taftų ir buv. 
ambasadorium Bullittu, kurie 
nupeikė velionio Roosevelto 
nuolaidumą Rusijos atžvilgiu. 
Jų dviejų nuomone, preziden­
tas Rooseveltas padarė didelę 
klaidą Teherane, sutikdamas 
leisti rusams karo metu užimti 
didelius teritorijos plotus Cen- 
tralinėje Europoje.

Lippmannas sako, kad JAV 
prezidentui rūpėjo sutaupyti 
kiek galint daugiau Amerikos 
kareivių gyvasčių; todėl jisai 
negalėjo uždrausti rusų armi­
joms veržtis į vakarus.

Sakoma, kad prezidento pa­
reiga buvo gauti sovietų val­
džios prižadą raštu, kad ji ne­
grobs kaimynų. Bet toks priža­
das buvo*gautas: Atlanto čarte- 
ris bus įdėtas į Bendrą Jungti­
nių Tautų Deklaraciją, po ku­
lia pasirašė ir rusai. Tačiau Sta­
linas tą savo prižadą laužo!
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LAIŠKĄ GAVO P. ELENA 
BERTCHER CHICAGOJE

Bologna, 1946.X.6.
Gerbiamoji Ponia, -— 
širdingai dėkoju Tamstai už 

malonų laišką ir dolerį, kuris 
Italijoj taip labai gerbiamas. 
Jeigu čia žmonės dėvėtų skry­
bėles ar kepures, tai tikrai prieš 
jį nusiimtų. Bet čia beveik vi­
si vienplaukiai, moterys beveik 
ištisus metus be kojinių, o su 
paltu irgi tik retas kuris te- 
vaikšto. Įdomi mada ir pokari­
niu metu labai naudinga, kadan­
gi pigi.

Mums, lietuviams, keista ši 
gražioji Italija ir keisti tos ša­
lies žmonių papročiai. Jie dau­
giau žoles valgo, pusę dienos 
pramiegu, o naktimis pilnos jų 
gatvės; teatruose rūko ir už­
kandžiauja, bažnyčiose po gra­
žaus pamokslo rankomis ploja, 
o jei nepatinka kunigo žodžiai, 
tai replikuoja — atsiliepia pa­
tys. Parlamento atstovai disku- 
suoja, barasi, kartais susipeša, 
net antausius apsiskaldo. Taip 
itališki laikraščiai aprašo, taip 
ir mes pastebime, nes jau an­
tri metai Italijoj gyvename. Už 
tat klimatas čia tai geras. Tru­
putį vasarą buvo perkarsta. Ir 
dirbti ir miegoti buvo sunku. 
Bet ruduo,, žiema, o ypač pa­
vasaris, tai labai malonūs. Da­
bar dar gražios dienos, galima 
be palto ir vidurdienį be švar­
ko vaikščioti. Naktys vėsesnės.

Taip gyvenimas ir slenka. 
Ruošiamės egzaminams, skaito­
me apie įvairias konferencijas, 
tai “keturių didžiųjų” tai “21”, 
tai vėl visos- “ONU”. Vis nie­
ko naujo neatneša jos mums.

Sakote, kad nežinomi veidai 
fotografijose, kur parašyta 
“Lithuanian”. Pradėsiu supa­
žindinti nuo paskutiniosios, ku­
rią įdedu laiškan. Tai mano 
Svajūnas ir Violeta. Bolonijos 
stovykloje visi studentai gra­
žūs kavalieriai, tik aš su šei­

SiA V.T7 ENŲ-ACME Telephoto
Teodoro Erdmann Erich 

Lau, kurį New Yorke sulaikė 
Federalio investigacijos biu­
ro (FBI) pareigūnai kaipo 
buvusį nacių agentą. Lau yra 
vokiečių kilmės argentinietis.

ma — bet irgi visi studijuoja­
me — vaikučiai lanko vaikų 
darželį ir mokosi itališkai, o 
žmona ir aš studijuojame Uni­
versitete, nors, aš Lietuvoje bu­
vau baigęs ir keletą metų mo­
kytojavęs gimnazijose. Kituose 
laiškuose, jeigu Tamstai jie ne­
nusibostų, supažindinčiau su vi­
sais kitais lietuviškais veidais.

Collega Paškauskas lig šiol 
rašė p-lei Mortai po laišką už 
laišką, o dabar mielai rašysiąs 
po du už vieną. Todėl ir p-lė 
M. turėtų nepagailėti dažnesni© 
žodžio jam.

Šiandien tik išėjo iš spaudos 
albumėlis “12 Lietuvos vaizde­
lių”. Tai atvirutės gražesnių 
mūsų Tėvynės vietų. Pasiun­
čiau paštu 1 albumėlį ir 12 at­
viručių atskirų. Galima naudo­
ti ir atvirlaiškių vietoje, jei­
gu kam kitam netiktų. Dides­
nį skaičių J. Budrys pasiunčia 
p. V. Tubelienei. Už mėnesio ar 
pusantro pasirodys didesnis lei­
dinys “Lietuviai Italijoj”, kur 
visas lietuvių tremtinių Italijoj 
gyvenimas bus atvaizduotas.

Visa lietuvių kolonija Bolo­
nijoj, kartu ir mano šeima, 
siunčiame Tamstai ir Tamstos 
garbingai šeimai nuoširdžiau­
sius sveikinimus ir linkėjimus.

Su pagarba, J. M.

XXXXXXXXXX

Laiškai iš Lietuvos
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LAIŠKĄ GAVO K. KAZILAS, 
30 VROOMAN AVENUE, 

AMSTERDAM, N. Y.

Rašo Juzefą Balcereitienė 
iš Panevėžio

Panevėžys, 1946-VIII-21. 
Didžiai Gerbiamas Tamsta! 
Nors gal būsi mane užmir­

šęs, bet drįsiu Tamstą sutruk­
dyti savo reikalais. Gal atsime­
nate savo kaimynę Juzefą Zu- 
bauskaitę-Balcereitienę? Jūsų 
Sonytė yra ištekėjusi už mano 
brolio Klemenso sūnaus Bronio.

Per karą netekau sūnaus ir 
vyro ir nieko nežinau apie jų 
likimą. Todėl labai prašyčiau, 
ar per kurio laikraščio redak­
ciją ar per Raudonąjį Kryžių, 
paieškoti sūnų Julių Balcereitą 
ir tėvą Julių Balcereitą, o taip 
pat vyro giminių:

O 11 i 1 i j ą Balcereit ir dvi 
dvi seseris, Mariją Milchen ir 
Ottiliją Balcereit, gyvenusias 
Philadelphijoj; taipgi vyro žmo­
ną Heleną Balcereit, irgi gyve­
nusią Philadelphijoj.

Gal kas iš jų gyvas tebėra, 
gal kas atsilieps; gal jie ką nors 
žino apie mano sūnų ar vyrą.

Labai Jus prašau atleist už 
trukdymą, bet Jūs suprasite 
mano skausmą, netekus arti­
mųjų, ir didelį troškimą ką nors 
sužinoti apie jų likimą.

Lieku Jums dėkodama — 
Juzefą Balcereitienė.

Mano adresas yra toks:
Lietuvos SSR, Panevėžys, 

Litos -g-ve N. 21, Juzefai Bal- 
cereitienei.

“NAUJIENOS” — YRA JŪSŲ 
GERIAUSIAS DRAUGAS— 

UŽSIRAŠYKITE JAS!

(Tęsinys)
Atsivėrė prieš Vincelio akis 

žiauri gyvenimo tikrovė ir kar­
tu baisi bedugnė. Žiūri, atviros 
vaikų kambario durys, smuko 
tenai. Stovi vienišas tas pats ro­
jalis, prie kurio anuomet tiek 
daug valandų, dienų praleido. 
Sėdo, Suskambėjo rojalio sty­
gos. Raudojo širdis, aidėjo ro­
jalio garsai. Viską užmiršo ir 
alkį ir nuovargį. Dingo rūsti 
tikrovė ir liko tik jis ir rojalis, 
rojalio aidai, širdies garsai.

Ir taip diena iš dienos, nak­
tis iš nakties. Greitai bėgo va­
saros dienos. Reikėjo apsispręs­
ti — menas ar mokslas? Lygiai 
taip, kaip ir ano pasaulinio ka­
ro metu jo tėvas turėjo apsi­
spręsti, ar poezija, ar botanika? 
Kas ką turi nugalėti, ar mokslas 
meną, ar menas mokslą Ar ro­
jalis, ar medicina.

Vincelis pasirinko mediciną. 
Bet neilgam. Prasidėjo nuožmi 
jaunų virų medžioklė. Jie nerei- 
kalingi mokslui. Jie reikalingi 
ar tik ginklus kalti, ar ginklus 
vartoti.

Lietuvos jauni vyrai spyrėsi, 
gaudomi nepasidavė. Kad jų 
mokslas neviliotų, piktieji oku­
pantai uždarė visas mokslo į- 
staigas.

Tuomet Vincelis prisiminė, 
kad jo tėvas viename kaime 
mokslo tikslais buvo įsigijęs ke­
lis žemės ha. Buvo namelis, bu­
vo kur galima gyventi ir Vince­
lis kartu su rojaliu tenai pasi­
slėpė.

Buvo geri kaimynai. Vincelio 
tėvą pažinojo. Jis čia daug ge­
ro padarė — iš visų javų gry­
belius išveisė, bulvių sėklą pa­
taisė, javų derlių pakėlė. Visų 
gerbūvis kilo. Vincelį visi sau­
gojo, dabojo.

Lietuvių tarpe graži vienybė 
žydėjo. Vincelis saugiai slaptai 
gyveno. Slapti raštai plito, žmo­
nės juos godžiai skaitė, Vince­
liui padėką reiškė, kad jais juos 
aprūpina. Visi susimokė, priešas 
jau nedrįso į kaimą nosies kiš­
ti. Ginklas nebuvo svetimas 
daiktas. Jis naikino ir ruduo­
sius ir raudonuosius Lietuvą ap­
nikusius grybus.

Jėga jėgai nelygi, štai ir vėl 
visais pakraščiais pradėjo aidė­
ti armotos, artėjo nutolęs karo 
frontas. Kas daryti? Reikėjo ap­
sispręsti — likti čia, reiškia, pa­
siduoti mirčiai, eiti į vakarus, 
reiškia, dar rizikuoti?

Vincelis gerų kaimynų pata­
riamas pasuko į vakarus. Jis ži­
nojo, kad jo pusbroliai tenai 
USA armijoje grumiasi, jie ski­
na kelią į laisvę. Išėjo juos pa­
sitikti.

Kelionėje rudieji suėmė. Nu­
varė apkasų kasti, uždarė kietai 
stovykloje. Vargo, ilgai vargo. 
Neiškentė. Su kitais susimokė. 
Ir vieną naktį mažu laiveliu pa­
sileido į audringas jūras. Tris 
dienas, tris naktis grūmėsi su 
šėlstančiomis jūromis.

Žemė... žemės krantai... Nepa­
žįstami žemės krantai. Prisiar­
tino. Danų žemė. Džiaugsmas. 
Neilgam. Danai suima. Sukyla 
danai prieš vokiečius ir juos su­
ima. Ilgi, varginantieji tardy­
mai.

—Kas jūs tokie? Vokiečių 
pakalikai ?

—Mes lietuviai...
Lietuviai, tai kogi bėgote, nes 

jūsų žemę kiti išlaisvino...
—Ačiū už tokią laisvę, mes 

jau ją pažinome, savo gyveni­
mu patyrėme... Ilgi aiškinimasi. 
Pagaliau atsiduria Tarptautinio 
Raudonojo Kryžiaus globoje. 
Rodos, turėjo prasidėti rames­
nės dienos. Bet ne taip buvo. 
Danai nerimo. Reikalavo juos j 
darbus pavaryti. Pavarė. Vince­
lis pas daną ūkininką bernu li­
ko.

Sudie, rojali, sudie mokslo 
knygos... Danas ūkininkas ego­
izme paskendęs, vien tik mate­
rialių gėrybių ištroškęs, džiau­
gės baltą vergą įgijęs, vietoje 
jaučio pastatęs. Jautis? Jautis 
vertas daug pinigo, o šis vergas 
be jokios vertės, tai tik daiktas, 

tai tik įrankis jo gėrybes didin­
ti.

Darbo daug, maisto maža. 
Žmoniškumo net jokio pėdsako. 
Danas išdidus, karo audrai pra­
slinkus skuba savo gėrybes di­
dinti. Turi vergą, turi beteisį 
baltą vergą... Ir vieną naktį Vin­
celis surizikavo. Dingo... Ir štai 
vėl nekenčiamoje vokiečių že­
mėje. Sėdi sugriautoje nežino­
moje stotyje ir laukia traukinio, 
kad toliau į vakarus galėtų pa­
važiuoti. Gal tenais ras savųjų, 
gal kas nors jį supras, priglaus? 
Gal laimužė nusišypsos?

—Laimužė? — Praskambėjo 
jo ausyse tasai žodis ir pats vi­
sa savo esybe nusišypsojo.

—Laimė ?
—Laimė? Kai kam — dabar 

būčiau laimingas, jei bent kam­
barį turėčiau... Ne — rojalį. — 
Susipynė mintys, viena kitai 
prieštaravo. Štai tik dabar, tik 
dabar jisai suprato, prasmingai 
suprato, kada tai tėvo sakytus 
žodžius:

—Mokykis, mokykis vaike 
skambinti. Gyvenime kartais 
taip būva, kad tik muzikoje 
poezijoje nusiraminimą gali at­
rasti. Tas laimingas, kuris turi 
kame nors nusiraminti... Skurdu 
tam gyventi, kas neturi kuo nu­
siraminti... Anuomet buvo taip 
sau tėvo pamokinantieji žodžiai, 
o dabar jie tokie prasmingi...

—Tėveliai? Sesutė, mažutė 
sesutė, broliukas? Kur jie? Visi 
Sibire išsklaidyti?

—Jei gyvi, kas ir kuo jie nu­
siramina ?

Vincelio pirštai virpa, kruta... 
Niekuomet ir niekuomet jisai 
taip šėlusiai nenorėjo sėdėti prie 
rojalio. Užmerkia akis ir lyg 
pro rūkus, iš nakties glūdumos 
eina tylūs rojalio garsai. Kad 
tai jisai dabar turėtų nors gaba­
lėlį popieros, jame surašytų, su­
megztų gražius muzikos garsus 
ir išeitų geras veikalas, jis jį pa­
vadintų:

—Ant bedugnės kranto...
Tenai džiaugsmu netvertų šir­

dis ir vaitote vaitotų nevilties 
apimta.

—Taip, esu matęs gerų dienų, 
esu išgyvenęs baisius laikus. 
Esu sutikęs gerus žmones ir pa­
tyręs daug niekšingų jų darbų... 
O kuo peršasi man rytojaus die­
na?

—o—
Nuo aukštųjų baltųjų kalnų 

viršūnių slenka žemėn tiršti rū­
kai. Nakties tamsoje žiba elek­
tros lempų šalta šviesa. Geležin­
kelių bėgiai vedą į vakarus rū­
kų ašarų padengti stikliniais at­
rodo. Svetimoje žemėje, stoties 
griuvėsiuose tūno skaudaus li­
kimo blaškomas Lietuvos jau­
nuolis ir laukia traukinio į va­
karus... O gal, gal tuo pačiu lai­
ku Sibiro miškuose jo tėvai, jo 
sesutė, jo broliukas žiūri į va­
karus ir laukia, kada jie galės 
grįžti tenai, kur paliktas ne­
baigtas mokslo darbas, kur duk­
rytės žaisliukai išmėtyti, kur jų 
visų laukia paliktas rojalis...

Tamsi naktis, žemė tokia šal­
ta, dangus taip aukštai. Vilčių 
tiek daug, o galimybių taip ma­
ža...

Tik aukštų kalnų rūkai, šalti 
elektros žiburiai ir rojalio pusil­
ges Lietuvos vienišas jaunuolis...

—Vistaspats 
Rugsėjo mėn. 25 d. 46 m.

Paskaita apie lietu­
vių literatūrą

Ateinantį sekmadienį, 1:30 
p.m., “Naujienų” name įvyks 
Literatūros Būrelio paskaita. 
Neseniai iš Lietuvos atvažiavęs 
p. Jurgis Svaitis kalbės apie

LIETUVIŲ LITERATŪRĄ 
VOKIEČIŲ IR RUSŲ
OKUPACIJŲ METU. į

Nariai ir svečiai kviečiami at­
vykti, paskaita prasidės laiku.

Literatūros Būrelis.

MŪSŲ “NAUJIENOS” — TAI 
GYVENIMO VEIDRODIS



LIETUVOS RAUDONOJO KRYŽIAUS DARBAI IR RŪPESČIAI
Lietuvos Raudonajam Kry­

žiui tremtyje prądėjus antruo­
sius veiklos metus (liepos mėn. 
sukako metai), pravartu pa­
žvelgti į šios taip naudingos or­
ganizacijos atliktus darbus 
tremtinių šelpime ir jos ateities 
rūpesčius.

Nuo LRK suorganizavimo Vo­
kietijoje dienos svarbiausias 
šios organizacijos rūpestis, anot 
LRK pirm. Dr. D. Jasaičio, bu­
vo palengvinti lietuvių tremti­
nių nešamą kryžių ir organi­
zuoti jų šalpos darbą. Šis rūpes­
tis yra nesibaigiantis, ir tremti­
nių šelpimas nuolat vyksta per 
LRK skyrius ir įgaliotinius, ku­
rių Vokietijoje yra apie 112. 
Šiuos skyrius papyko suorgani­
zuoti tik nuolatos važinėjant po 
išblaškytas stovyklas, ir čia di­
delis nuopelnas yra LRK pirm. 
Dr. D. Jasaičio, kuris per me­
tus, su savo artimaisiais bend­
radarbiais reikalais yra suvaži­
nėjęs apie 30,000 km.

Reorganizuojant skyrių tink­
lą pavyko surasti ir pirmąsias 
lėšas. Iki šiol LRK verčiasi vien 
lietuvių aukomis, kurias prisiei­
na su dideliu užsispyrimu rink­
ti. Nario mokesčių surenkama 
per 3 mėnesius apie 30,000 RM, 
tačiau šios įplaukos tesudaro 
vos 5% LRK pajamų apyvartos. 
Taigi beveik visas LRK paja­
mas, apie 95%, sudaro iš kitų 
šaltinių gautos sumos: aukos, 
įvairios rinkliavos, pramogos, 
loterijos ir kt.

Pagal veikiančius nuostatus 
R ALF negali lietuvių tremtinių 
Vokietijoje ir Austrijoje šelpti 
pinigais, nes nėra leista perves­
ti pinigus į minėtas valstybes, 
tačiau čia kaip tik iš jo pusės 
pasireiškia parama kitoje for­
moje, tremtiniams netgi reika­
lingesnėje, ir būtent, avalyne, 
maistu, vaistais, mokslo priemo­
nėmis. Iki šiol iš BALFo Liet.

Didele Lietuviška Jewelry Krautuvė
Geriausia vieta pirkimui Auksinių 
ir Deimantinių Žiedų ir visokios 
rūšies Laikrodėlių—mažų ir dide­
lių. Taipgi visokių Jewelry ir kitų 
daiktų už žemas legališkas kainas.
Ekspertas Laikrodžių Taisytojas.

Mes garantuojame savo darbą. — 
Visokiais reikalais kreipkitės prieC J. BUDRIS

. DIAMONDS, WATCHES AND JEWELRY REPAIRING 
3508 So. Halsted St. Phone YARds 9396

$1,000,000.00

KEISTUTO SAVINGS and 
LOAN ASSOCIATION 

JOS. M. MOZERIS, Sec’y
Tel. CALUMET 4118

Paskirta
Veteranų
Paskoloms
Namų
Pirkimui,
Statymui ir
Remontavimui
Kreipkitės pas

3236 SOUTH HALSTED STREET

Raud. Kryžius gavo apie 140 to­
nų drabužių ir apavo, apie 40 
tonų maisto produktų (daugiau­
sia kondensuoto pieno), apie 2.3 
tonų muilo, 225 dėžes įvairių 
vaistų, 8 dėžes medicininių ins­
trumentų. Re to, Kryžiui dar 
buvo pasiųsta 25 tonos įvairių 
ir brangių vaistų, bet dėl ne nuo 
LRK priklausančių priežasčių, 
kurios buvo galingesnės už vi­
sas LRK vadovybės padarytas 
pastangas, lietuviai tremtiniai 
tų vaistų gavo tik labai mažą 
dalį. Europą yra pasiekusi ir 
nauja BALFo siunta, kurią rū­
pinasi išgauti. Šioje siuntoje yra 
drabužių, apavo ir knygų.

Visos gautos iš BALFo gėry­
bės ir surenkamos piniginės pa­
jamos yra skiriamos lietuviams 
šelpti, šelpiamųjų masė yra 
įvairialytė: vaikai, seniai, ligo- 
nys, politiniai kaliniai, sluden 
tai, moksleiviai, belaisviai. Visa 
ši masė yra reikalinga paramos, 
daugiausia, žinoma, daiktais. Iš 
BALFo gautais drabužiais buvo 
aprūpinta apie 25,000 tremti­
nių, kurie jų buvo labiausiai 
reikalingi, čia kaip tik reikia 
pabrėžti, kad šios BALFo siun­
tos yra neįkainuojamai bran­
gios dovanos mūsų tremtiniams, 
ir lietuviai niekuomet neužmirš 
savo brolių ištiestos pagalbos 
rankos sunkiausioje mūsų gyve­
nimo valandoje.

Piniginių pašalpų daugiausia 
buvo ir. yra reikalingi tie lietu­
viai, kurie gyvena privačiai ir 
laiku nepateko į DP stovyklas. 
Šie žmonės, o jų Vokietijoje ir 
Austrijoje priskaitoma apie 10,- 
000, maitinasi vien iš vokiškų 
maisto kortelių, privalo mokėti 
už butą, įsigyti savo pastango­
mis rūbus ir kt. Žymią šelpia­
mųjų kategoriją sudaro studen­
tai, kuriems LRK moka stipen­
dijas.

LRK stropiai talkininkauja 

tik s. m. balandžio 25 d. prie 
LRK Vyr. Valdybos įsisteigęs 
Vyr. Moterų Komitetas. Šio ko­
miteto veikla pasireiškia nelai­
mėn patekusių, ligonių, besimo­
kančio jaunimo, kalinių ir per 
prievartą į karinius darbus pa­
imtų belaisvių globa. Per savo 
skyrius Vyr. Moterų Komitetas 
yra išsiuntęs apie 300 maisto 
paketėlių Berlyno ir kitų did­
miesčių badaujantiems lietu­
viams. Be maisto, jiems siunti­
nėjama ir periodinės spaudos 
bei knygų. Maistu Vyr. Moterų 
Komitetas šelpia ir ligonius, be­
simokantį jaunimą, lygiai kaip 
kalinius ir belaisvius. Komiteto 
pastangomis Detmolde suorga­
nizuota pirmoji Moters Mokyk­
la, kurioje, be bendrojo lavini­
mo dalykų, dėstoma ir specia­
lūs; siuvimas, virimas, vaikų 
žaislų gaminimas, vaiko ir kūdi­
kio virtuvėlę, namų ruoša ir kt. 
Daromi žygiai moterų komite­
tus įsteigti prie visų LRK sky­
rių.

LRK savo veikloje vadovau­
jasi Tarpt. Raud. Kryžiaus nuo­
statais, jo darbą pripažįsta ir 
vertina visi, tačiau nežiūrint į 
ligšiol dėtas pastangas negauta 
juridinio pripažinimo dėl vi­
siems, atrodo, suprantamų prie­
žasčių. Santykiai su UNRRA ir 
kitomis labdaringomis organiza­
cijomis yra geri, ir LRK savo 
darbe kiek galint vengia para­
lelizmo. Taigi, nors ir neturint 
juridinio pripažinimo, sėkmin­
gai veikiama ir tam veikimui 
niekur (išskyrus britų zoną) 
nekliudo.

“Mes įsitikinę, kad, atsižvel­
giant į mūsų darbo tikslus ir 
jo apimtį, turėtume gauti dau­
giau moralinės paramos tiems 
uždaviniams vykdyti, — sako 
LRK pirm. Dr. D. Jasaitis. —• 
LRK savo darbu įrodė, kad tai 
nėra savanaudiška organizacija. 
Beveik visi jos bendradarbiai 
traktuoja savo pareigas kaip 
garbės tarnybą. Mes tikime, kad 
tai anksčiau ar vėliau bus su­
prasta ir padarytos iš to tinka­
mos išvados. Juo labiau, kad to­
je srityje yru padaryta prece­
dentų, būtent: leista veikti ir 
duotas pripažinimas kelioms žy­
dų šalpos organizacijoms (Ame­
rican Joint Distribution Com­
mittee, Hebrew Imigration Aid 
Society, Jemish Agency for Pa­
lestine, Jewish Committee for 
Relief Abroad), American Po­
lish Relief. Bavarijoje leista 
veikti kelioms vokiškoms labda­
rybės organizacijoms.”

Baigiant tenka tik palinkėti 
Liet. Raud. Kryžiui, pradėju­
siam antruosius savo veiklos 
metus tremtyje, sėkmės ir iš­
tvermės jo sunkiame darbe, ku­
rį remti savo aukomis ir kito­
kiais būdais yra visų lietuvių 
tremtinių pareiga.

Streikuoja Lėktuvų 
Vairuotojai

Sustreikavo TWA tinklo lėk- 
ituvų vairuotojai, šios linijos 
lėktuvai daro 28,270 mylių ke­
liones.

Streikan išeiti laikas buvo 
numatytas vakar rytą 4 valan­
dą. New Yorko ir Chicagos lėk­
tuvai nębeskrido. Iš vieno kito 
miesto jie išskrido ir po to lai­
ko, ba negavo pranešimų, jogei 
streikas prasidėjo.

Lėktuvų vairuotojai reikalau­
ja algų pakėlimo. Dėl šito rei­
kalavimo derybos ėjo daugiau, 
negu metus laiko.

Vairuotojų algos yra nema­
žos. šiandien jie gauna viduti­
niškai po $758 mėnesiui. Strei- 
kieriai reikalauja vairuotojams 
vadinamų Skymaster lėktuvų 
po $1,096 mėnesiui, o lėktuvų 
Constellations po $1,187 mėne­
siui.

Tenka turėti minty faktas, 
kad jų darbas skaitomas pavo­
jingu.

“NAUJIENOS”— NEIŠSEMIA­
MAS ŽINYNO IR IŠMINTIES 
ŠALTINIS. SKAITYKITE JAS 
IR KITUS RAGINKITE SKAI­
TYTI IR PLATINTI

„ Gerhard Eisler, taipgi žinomas vardu Hans Berger, 
buvęs Vokietijos komunistas, kuris esąs slaptasis komu­
nistų partijos vadas šioje šalyje. Jį paskyrusi Maskva. 
Eisler-Bergerį įvardijo Louis Budenz, buvęs komunistų 
redaktorius, kuris vėliau metė partiją ir perėjo į kata­
likų tikėjimą.

9 WARD0 LIET. DEM. KLUBO SKAIT­
LINGAS SUSIRINKIMAS

RAPORTAI Iš LIETUVIŲ KONFERENCIJOS; AUKOS LIETU­
VOS IR AMERIKOS REIKALAMS. KLUBAS RENGIA 
MASINĮ SUSIRINKIMĄ LAPKR. 3 d.

ROSELAND. —9 Wardo Lie­
tuvių Demokratų Klubas antra­
dienio vakare, spalių m. 15 d., 
laikė mėnesinį susirinkimą, į 
kurį narių buvo atsilankę daug. 
Taikos konferencija, lietuvių 
gelbėjimas ir busintieji balsavi­
mai lapkričio 5 dienos žmones 
gana išjudino. Ypatingai politiš­
ko klubo narius.

9 V^ardo Lietuvių Demokra­
tų Klubas savo veikimu ir at­
liktais darbais, kaip ameriko­
niškame politikos darbe, taip ir 
Lietuvos gelbėjimo darbe jau 
daug nuveikė. Kalbamame susi­
rinkime klubiečiams malonu 
buvo išgirsti delegatų raportai 
iš Chicagos Lietuvių Tarybos 
konferencijos, įvykusios spalių 
m. 6 dieną. Klubas buvo pa­
siuntęs daug delegatų su auka 
$50. Visi delegatai labai paten­
kinti konferencijos atliktais 
darbais. Savo raportuose Ne- 
dvaras, Dambrauskienė, Bobi- 
lius, Barniškis ir kiti smulk­
meniškai išaiškino, kas buvo 
veikiama konferencijoje. Be to, 
klubo pirmininkas S. Dombro 
pareiškė, kad klubas, prisidėda­
mas su auka $50 konferencijai, 
jau yra paaukavęs $518 Lietu­
vos reikalams ir Amerikos ka­
ro reikalams per klubą aukų 
.surinkta $880.

Baigus konferencijos delega­
tų raportus, S. Dombro papra­
šė Antaną Bacevičių, kad jisai 
susirinkime paplatintų Chica­
gos Lietuvių Tarybos skyriaus 
pikniko tikietų. Reiškia, ir vėl 
naujas darbas Lietuvos gelbėji­
mui, prie kurio be abejo klu- 

Atviros Kojų Žaizdos Gali Būti Išgydytos 
Kam kentėti ir nemiegoti per naktis jei jūs galite to išvengti. 
Pabandykit BOROCYL OINTMENT. Jos pagelbėjo daugeliui 
žmonių. BOROCYL OINTMENT pašalina skausmus, niežieji- 
mą, deginimą ir pagelbsti gijimui. Taipgi vartojamos dėl 
eczema, nudegimų ir kitų odos ligų. Kaina $1.56, siųskit Mo­

ney Ordelį arba nuvykit į
BOROCYL CO., 12M N. ASHLAND AVENUE 

CHICAGO 22, ILLINOIS, ROOM 550,

TAUPYMAS VISADA MOKA GERUS

DIVIDENDUS
Ši bendrovė per 41 metus savo taupytojams išmokėjo kiekvieną 

sutaupytą dolerį su gerais dividendais.
Kiekvieno taupytojo taupiniai yra apdrausti iki $5,000.00 per Fede­

ral Savings and Loan Insurance kompaniją.

PASKOLOS ANT MORGIČIŲ UŽ 4%

MUTUAL FEDERAL
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

OF CHICAGO
UNDER U. S. GOVERNMENT SUPERVISION 

2202 W. Cermak Road Tel. CANal 8887-8999 
JOHN J. KAZANAUSKAS, President and Manager

Office hours: Daily 9 A. M.—5 P. M.; Thursdays 9A.M.—7 P. M. 
Wednesdays 9 A. M.—12 Noon.

biečiai pasidarbuos.
Priimant naujus narius, pir­

mininkas pakvietė pakalbėti J. 
M. Rudį, naują klubo narį ir 
Amerikoj augusį jauną lietuvį, 
kuris užsiima kuro aliejaus ir 
kerosino pardavinėjimu namų 
apšildymui. J. M. Rudis gyve­
na 10058 State St. Jo telefonas 
yra Commodore 7465.

Klubas rengia didelį politiš­
ką masinį susirinkimą demo­
kratų paramai. Susirinkimas 
įvyks lapkričio 3 d. 2:30 vai. 
po pietų Visų Šventų parapijos 
svetainėje. Susirinkime kalbės 
keletas žymių kalbėtojų. Tarpe 
kalbų bus muzikalia programas, 
kurį išpildys K. Sabonis ir Nas­
turtų Choras, pp. Lachawicz 
sūnus ir duktė, šokėjai. Klubas 
kviečia roselandiečius visus at­
silankyti į susirinkimą. Po su­
sirinkimo turi alučio troškuliui 
nuraminti. —A. Narbutas

Remia Tvirtą 
Politiką Rusijos 
Atžvilgiu

Harold E. Stasden iniciatyva 
ir pastangomis yra suorgani­
zuota apie 500 vadinamų foru­
mų, galima sakyti, diskusijų 
grupių įvairiose šalies dalyse. 
Pranešama, kad šitų grupių dis­
kusijose aiškiai reiškiasi nuo­
monė, jogei Amerikos turi už­
imti tvirtą laikyseną Rusijos 
atžvilgiu.

“NAUJIENAS” skaito geri lietuviai.

AJL.D.D. N AKLAI

Phone CANAL «122

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir Nedėl. pagal sutarti
Rez. 3241 W. 66th Place 

Phone REPublic 7868
Ofiso Tel. VIRGINIA 0036

Rezidencijos telefonas 
BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:

nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 vai. vak 
Trečiadieniais pagal sutartį.

DR. L E. MAKAR 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

10758 S. Michigan Ave.
VALANDOS: nuo 2—4 ir 6—8 

Ofiso Tel. PULLMAN 1193
Namų Tel.: PULLMAN 8277

, A. Montvid, M. D.
West Town State Bank Bldg. 

2400 WEST MADISON STREET 
Val>: 1 iki 3 popiet; 6 iki 8 vak 

Telefonas SEELEY 7330
Namų telefonas BRUNSWICK 059}

Tel. YARDS 3146

DR. V. A. ŠIMKUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

IR AKINIUS PRITAIKO
744 W. 35th Street

Valandos: 11—12; 2—4 ir6:30—8:31 
Pirmadieniais tik nuo 2—4 ir 

6:30—8:30. šventadieniais: 11—12

DR. Sl'RIKOL’lS
Gydytojas ir Chirurgas 
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ.

Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki t 
vaL išimant Seredos, Subatos 

vakarus ir Nedėlias.
Ofiso tel. YARDS 4787

Namų tel. PROSPECT 1930

DR. C. Z. VEZEL’IS 
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė.
arti 47th Street

Telefonas YARDS 2246 
Valandos; nuo 9 iki 8 vakaro 

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
NAUJOJE VIETOJE

2403 West 63rd SL
VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 

vakaro, trečiadieniai? ir sekmadie 
niais pagal susitarimą.

Telefonas HEMLOCK 7899 
NAMŲ TEL. BEVERLY 19211

__ KITI LIETUVIAI DAKTARAI

DR. PETER T. BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

6757 S. Western Ave.
CHICAGO, ILL.

Telefonai:
Ofisas. HEMLOCK 5849 

Rezidencija, HEMLOCK 2324
OFISU VALANDOS:

Pirmad., Antrad., Ketvirtad. ir 
Penktad., 1:30—4; 7—9 vakaro. 

Tree, ir šeštad. tiktai susitarus.

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 6did STREET 

Ofiso Valandos: kasdien nuo 2-4 p p. 
ir 7:30-9 vak. Šeštad. nuo 2-4 p.,p. 

Tree, ir sekm. uždaryta.
Ofiso Tel.: PROSPECT 3838
Kes. Tei.: VIRGINIA 2121

Dr. J. W. KADZEW1UK 
G1D1IOJAS UI CHIRURGAS 
West Englewood Bldg. Suite 5 
6254 SO. ASHLAND AVENUE

Valandos pagal susitarimą—išskirut 
Trečiadienį nuo 1 iki 5 ir 7 iki 9 p.m 

OFISO Tel. GROVEHILL 5213
RES. Tei. PKOSPEC1 9475

GROvehill 4020 (Ofiso ir Rezid.)

DR. A. J. JAVOIS 
(JOVAIŠAS)

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2423 W. Marquette Rd. 
Kasdien nuo 2 iki 4 pp. ir 6 iki 8 v. 

(Tree, ir šeštad. pagal sutartį)

Tel. GROvehill 1800 (Ofiso ir namų) 
DR. WALTER J.

KIRST U K 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

(Lietuvis Gydytojas) 
3925 W. 59th Street 

(prie Pulaski Road) 
VALANDOS; 2—4 popiet. 6:30—8:30 
vakarais. Trečiadienį pagal sutartį

Dr. Emily V. Krukas 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4146 Archer Avenue 
Ofiso Tel. LAFayette 3210 

Res. Tel. REPublic 0054 
Jeigu neatsiliepia— 
šauk KEDZIE 2868 

VALANDOS:
Kasdien nuo 1 iki 3 vai. popiet ii 
nuo 6 iki 9 vai. vakarais. Trečia­

dienio vakarais ir sekmadieniais 
pagal susitarimą.

DR. J. MOCKUS
DANTISTAS

7550 So. Halsted St.
Tel. Hudson 2096

OFISO VALANDOS: 
9:30—12; 2—5; 6:30—8 
Trečiadienį uždarytas
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Dr. Victor P. Slepikas
PHYSICIAN AND SURGEON

6803 W. CERMAK ROAD 
BERWYN, ILL.

Office Phone BERWYN 8823 
Residence Phone LAFAYETTE 5151 
(Jeigu neatsiliepia—Berwyn 6200) 
Valandos: 2—4 ir 7—9 vak. Pirm., 
Antrad., Tree., Penkt. ir šešt. 2—4 v

Daktarai Žilvičiai
GYDYTOJAS IR DANTISTAS

Naujoj Vietoj
3246 So. Halsted St.

Telefonas CALUMET 7358

KITATAUČIAI DAKTARAI

Dr. Charles Sega! 
GYDYTOJAS kR CHIRURGAS 
4729 S. Ashland Avė, 

2-ros lubos)
Ofiso Telefonas: YARDS ^554 

Jei neatsiliepia šaukite— 
Res. Tel.: MIDWAY 2880 

OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak. 
Sekmad. nuo 10 vai. iki 12 dieną.AKIŲ SPECIALISTAI
DR. VAITUSH, OPT.

LIETUVIS

Mano 26 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas

Optometrieally Akių Specialistas
Palengvina akių įtempimą, kuri* 

esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai­
so trumparegystę ir toliregystę. 
Prirengia teisingai akinius. Visuo­
se atsitikimuose egzaminavimas da­
romas su elektra, parodančia ma­
žiausias klaidas. Speciali atida at 
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind. 
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 v. 
vakaro. Seredomis uždaryta, o Ne­

dalioj pagal ustartį.
Daugely atsitikimų akys atitaiso­
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pinsnian.
4712 South Ashland Av.

Phone YARDS 1373

Dr. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 metų patyrimas
Tot YARDS 182S
Pritaiko Akiniu* 

Kreivas Akis 
Ištaiso

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
3461 SO. HALSTED STREET

kampas 34th St.
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 8 iki fc 

Nedėlioj pagal sutartį.

NUO UŽSISENĖJUSIŲ, ATVIRU 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

IK ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT­
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaiz­
dos niešti ir skauda. Kad pašalinti 
tą niežėjimą ir skaudėjimą senų, 
atvirų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jų gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji­
mą ir galėsite ramiai miegoti nak­
tį. Vartokite jas taipgi nuo skaudžių 
nudegimų. Jos taipgi pašalina nie­
žėjimą ligos vadinamos PSORIASIS. 
Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETE’S FOOT, su­
stabdo džiuvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var­
toti nuo džiūstančios ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gy­
duolės nuo visų išvir- 
šinių odos ligų. LEGU- Rw-'wT 
LO Ointment suteiks 
jums pagalbą nuo nu- 
vargusių, perštamų ir 
niežiančių kojų. Legulo 
Ointment yra parduoda- 
mas .po $1.25 ir $3.50. At- 
siųskite Money Orderi į

LEGULO, Dept. J 
4847 W. 14th Street 

CICERO 50, ILL.
Arba atvykite į vaistinę 

STEM PHARMACY 
4847 W. 14th St., Cicero 50, Ill.

[SOPHIE 
BARČUS

RYTINE RADIO
VALANDA
—IS STOTIES—

W.G.E.S.
Kasdien nuo 8:45 vai. ryto 

iki 9:15 vai. ryto.
Subatomis nuo 8:30 iki 9:15 

vai. ryto.
Pirmadieniais taipgi 7:00 

vai. vakare.,
Išgirskite vėliausias žinias 

į muziką ir kitus įdomius 
! pranešimus.

“NAUJIENOS YRA JŪSŲ 
GERIAUSIAS DRAUGAS 

—UŽSIRAŠYKITE JAS.



CHICAGOS IR APYLINKĖS ŽINIOS J
LITHUANIAN CHAMBER OF 

COMMERCE OF ILLINOIS 
DARBAI

Medžiotojams 
Įspėjimas Laiškas iš Lietuvos

pra-

kad 
bus 
ne- 
su-

Gavo p. Eva Kačinskienė 
Chicago]

Rašo M. Daniulaitienė 
is End r i ašių

Ančių šaudymo sezonas 
sides spalio 26 dieną. Daugelis 
medžiotojų laukia to momento.

Tačiau, remiantis praeities 
patyrimais, tenka pasakyti, 
ir šįmet šio sezono metu 
nušauta apie 2,000 žmonių 
tyčia; tūkstančiai kitų bus 
žeista visoj šaly.

Tokią kainą medžioklių sezo­
nui reikia mokėti. Jai sumažin­
ti Greater Chicago Safety Coun­
cil paskelbė medžiotojams įspė­
jimus:

Prie kiekvienos progos, 
kuriuo laiku, ar šautuvas 
pilnas ar tuščias, laikyk jį 
jis būtų pilnas.

Būkite tikri, kad tai yra 
tis, pirm negu šaujate.

Niekuomet nepalikite 
vo vieno, 
čias.

Neškite
taip, kad
ti vamzdį nors ir paslidę.

Niekuomet nekreipkite šau­
tuvo vamzdžio į tokį daiktą, į 
kurį šauti nenorite.

Nedarykite juokų kai laiko­
te šautuvą rankose.

Niekuomet nešaukite į plok­
štų kietą paviršį, kaip pav. van­
dens arba uolos.

Paaiškinkite vaikams apie 
pavojų, vartojant šaujamus gin­
klus.

Nemaišykite alkoholiaus 
parako.

jeigu jis yra

bet 
bus

an-

šautu- 
netuš-

visuomet šautuvą 
galėtumėt kontroliuo-

ir

1946 m. rugsėjo 3 d.
Brangioji Tetele ir Tetėnųk!
Aš Marutė Daniulaitienė, 

gim. Naudulaitytė, sveikinu sa­
vo brangiuosius Tetulę ir Tetė- 
nuką, o kartu ir Jutus namiš­
kius ir linkiu Jums visiems 
vienu žodžiu geros sveikatėlės 
ir gero pasisekimo Jūsų gyve­
nime. Dabar duodu žinoti, kad 
aš, o kartu ir mano namiškiai, 
vyras ir sūnus, sveiki nuo ka­
ro išlikome. Mums dabar ge­
rai einasi, esame sveiki.

Duodu žinoti, kad dėdė Jur­
gis Šneideris mirė 1944 metais. 
Yra palaidotas netoli Karaliau­
čiaus. O Marutė gyvena šven- 
driškiuose, kur pirmiau gyve­
no. Nuo Augusto nieko neži­
nom kur jis dabar randasi. 
Daugiau nieko naujo.

Prašyčiau, gal perduotumėt 
geradienius dėdei Jonui ir Si- 
manui. Gal Jūs žinot kur ma­
no brolis Endrius Naudulaitis 
randasi. Aš apie jį nieko neži­
nau ir labai džiaugčiaus, jei 
man ką apie jį parašytumėt. 
Tai tam kartui bus ir viskas. 
Likite sveiki, mano aplankyti. 
Laukiu atsakymo ir sakau su­
diev! —M. Daniulaitienė

Užėmė Namą 
Neatsiklausę 
Savininko

AR ŽINOTE 
KA RAŠO 

“KELEIVIS”
Hammonde, Indiana valstijo­

je, neseniai buvo pavaryta iš 
buto Bragg šeima —- vyras, 
žmona ir jų keturi vaikai.

Šeima, išvaryta iš vieno na­
mo, įsikraustė į tuščią namą, 
kurio savininkas gyvena Provi­
dence, R. I.

Ugniagesių departamentas į- 
spėjo Bragg šeimą, kad 
yra pavojingas gyventi 
ma turi išsikraustyti iš

Braggai nesikrausto. 
miesitas rengiasi paimti
rankas, nes jo taksai nemokė­
ti jau keletą metų. Žiūrima ką 
miestas nutars daryti su Brag- 
g’ų apsigyvenusia jame šeima.

namas 
ir šei- 
jo.
Namą 

j savo

Planuoja Organizuo 
ti Slauges 
Į Uniją

AR ŽINOTE, kodėl vieni 
giria, kiti keikia, bet visi mė­
gsta jį skaityti?

Net kunigai 
studijuoja, nors 
joninis draudžia 
paimti.

“KELEIVĮ” žmonės 
dėl to, kad jis niekam nepa­
taikauja ir nesibijo teisybę 
skelbti.

Žmonių mulkintojus ir ap- 
eilių, įdomių paveikslų ir ži­
nių iš viso pasaulio.
Kainuoja tik $2.50 metams.

Adresas toks: 
gavikus jisai lupa be jokio 
pasigailėjimo.

Be to, jame rasi visokių pa 
tarimų, pamokinimų, gražių

“KELEIVIS”
636 Broadway

SO. BOSTON, MASS.

ji

pasislėpę jį
savo
jį i

parapi- 
rankas

mėgsta

L. C. C. L ruošiasi rudeni­
niam susirinkimui trečiadienį, 
spalio 23 d. 8 v. v., Dariaus- 
Girėno svetainėj.

Įdomiu kalbėtoju Buto pre­
zidentas Stanley Balzekas yra 
pakvietęs Henry George School 
of Science mokytoją W. W. 
KESTER. Jis yra žymus ekono­
mistas, redaktorius ir šiaip 
dienos klausimais plačiai kal­
bąs asmuo. Jaunuolis Anthony 
J. Rudis, didesnėmis pinigų su­
momis remiąs Amerikos Lietu­
vių Tarybos darbus, bus pro­
gramos vedėjas., Mr. Kester, 
tarp kitko, prisimins, kaip iš­
vengti spekuliacijų, kurios 1929 
metais nušlavė žmonių sutau­
pąs, ir kaip apsisaugoti vėl ga­
limos depresijos su jos bedar­
bėmis, alkiu ir saužudystėmis.

Praėjusiame Lietuvių Vaiz­
bos Buto susiririkime buvo nau­
jais nariais įvesdinti žymūs 
tautiečiai: Dr. Alexander J. Ja- 
vois, buvęs armijos majoras, 
Juozas A. Krukas, Peoples Fur­
niture Co. dalininkas ir radio 
valandos vedėjas, ir Jonas R. 
Kupson, stambus fabrikantas, 
šiame gi susirinkime Member­
ship Com. pirmininkas, Jonas 
W. Pachankis, perstatys dau­
giau naujų narių. Nauju Direk­
torių Tarybos nariu, vakansiją 
užpildant, liko paskirtas Myko­
las Jovarauskas, Roosevelt 
Furn. Co. savininkas ir Eržvil- 
kio Klubo organizatorius.

* * *
Lapkričio 29 d. įvykusiai 

Chicagos Lietuvių Tarybos 
Konferencijai Butas aukavo 
$25.00 ir pasiuntė Dr. K. Drau­
gelį ir Mr. Al. Kumskį delega­
tais.

L. C. C. L uoliai remia visus 
didžiuosius tautos išlaisvinimui 
darbus; jos nariai gausiai au­
koja ir, šalia savo biznio bei 
profesijos reikalų, pašvenčia 
nemažai laiko kultūriniams ir 
patriotiniams darbams.

* « &
Po kelių mėnesių pertraukos 

sveikatos sustiprinimui, paga­
lios, Direktorių Tarybos buvu- 
sian susirinkiman atvyko Buto 
ilgametis narys, buvusis sekre­
torius ir iždininkas, Mr. Joseph

Amerikos Darbo Federacijos 
vykdomasis komitetas studijuo­
ja planus organizavimui slau­
gių dirbančių privačiose ligoni­
nėse, i uniją.

“NAUJ1ENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBI­
NINKAI, BIZNIERIAI, PRO­
FESIONALAI, DVASININKAI, 
VALSTYBININKAI, MOKSLI­
NINKAI.

BUVĘ KAREIVIAI!
NEPRALEISKITE PROGOS!

MES SUTEIKSIME JUMS PROGA

ĮSIGYTI NAMĄ UŽ 4%
SU MAŽU {MOKĖJIMU, lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

Išsirinkę namą kreipkitės į

Naujienų
Rudeninis
Koncertas

Lapkričio
3čią diena

UNIVERSAL
Savings and Loan Association

1739 SO. HALSTED ST.
Tel. CANAL 8500

SOKDLSALĖJ
___ I

Indėliai apdrausti iki. $5,000.00. < <

Atdara kasdien nuo 9 ryto iki 5 vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 
ryto iki 8 vakaro, šeštadieniais nuo 9 ryto iki 1 po pietų.
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P. Varkala, auditorius.
& *

Kristinių švenčių ir Naujų 
Metų proga Butas išleis ir su 
linkėjimais plačiai išsiuntinės 
kaip nariams, taip ir žymioms 
lietuvių ir amerikonų* įstaigoms 
savo 200 narių ir jų specialy­
bių sąrašą — registerį.

« * *
Didesnieji Buto planai yra 

laipsniškai brendinami ir savu 
laiku bus vykdomi.

Už Buto korespondentą, Mr. 
William Sebastian, dabar sun­
kiai dirbantį statybos srityje, 
šias žinias pateikė

Sekretorius

Socialistų Susirinki­
mui praėjus

Spalio 16 d. Naujienų name 
LSS centralinės kuopos įvyko 
susirinkimas. Susirinkimas bu­
vo geras ir gražus, narių nema­
žai atsilankė ir nemažai svar­
bių tarimų padarė, tarpe ku­
rių tenka paminėti, kad sekan­
tis susirinkimas bus šaukiamas 
lapkričio 12 d., antradienį, 8 
vai. vakare Naujienų name. 
Šiame susirinkime buvo pri­
rengta sekančiam susirinkimui 
svarbių klausimų aptarti. Jie 
visus narius liečia. Taigi tėmy- 
kite ir neužmirškite, kad bus 
sekantis susirinkimas LSS cent, 
kuopos lapkr. 12 d. Naujienų 
name.

LSS centralinės kuopos būsi­
ma Lietuvos Socialdemokratų 
Partijos 50 metų įsikūrimo pa­
minėjimui vakarienė įvyks lap. 
2 d. 7 vai. vak. Komisija pra­
nešė, kad niekuomet dar tiek 
daug bilietų neparsidavė, kiek 
dabar. Taigi jau dabar matyti, 
kad parengimas bus tikrai dide­
lis. Abidvi Lietuvių Auditorijos 
svetainės paimtos. Taigi daug 
vietos.

Be to, numatoma, kad bus 
gera tvarka. Draugas J. Jasins- 
kąs pasiėmė sail už pareigą pa­
rūpinti viską, kas reikia gaspa- 
dinėms virtuvėje. Draugas J. 
Kondroška jau sudarė gražų 
programą. Be to, kalbėtojai iš­
reikš mintis apie socialistų nu­
veiktus ir veikiamus darbus ir 
jų siekimus, dar turėsime po­
puliarius, visų lietuvių gerbia­
mus dainininkus, Aldoną Gri- 
gaitytę ir Vincą Ascilą, kurie 
padainuos įvairių dainelių.

Pranas Stanionis, Kuchins- 
kas, A. Zaluba, Tumosa dirbs 
prie baro; visi jie yra gerai pa­
tyrę tame darbe. Draugas P. 
M. Kaitis dabar yra išvažiavęs 
ir vieši New Yorke. Jisai ma­
no nemažai ten vietų atlankyti, 
bet prieš rengiamą vakarienę 
sugrįš. Jis priims svečių dra­
bužius, išduos numerius ir taip 
gražiai tvarką prižiūrės.

Beje, vakarienės bilietuose, 
kurių kaina yra $2.00 su tak­
sais, nesutinka pažymėjimas 
vakaro su garsinamu laiku, nes 
darant bilietus ivvko klaida. 
Todėl pranešu, kad durys tik­
rai atsidarys 7 vai. vakare, kaip 
garsinama, o ne kaip bilietai 
rodo. Mat, mums svarbu gau­
ti laiko asmeniškai pasikalbėti 
bėgančiais reikalais su svečiais. 
Taigi ateikite septintą valandą^ 
vakare, šeštadienį; bilietus gau­
site prie durų, kurie nesuspėsi­
te iš anksto nusipirkti.

Šitoks buvo bankieto rengi­
mo komisijos raportas LSS 
centralinės kuopos susirinki­
me. —J. B. A.

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBI­
NINKAI, BIZNIERIAI, PRO­
FESIONALAI, DVASININKAI, 
VALSTYBININKAI, MOKSLI­
NINKAI. JIE ŽINO, KAD NAU­
JIENOS PADUODA TEISIN­
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE­
RIAUSIUS RAŠTUS.

“Naujienos”—tai Lietu­
vių Visuomenės Kultū­
ros Tvirtovė

HELP WANTED—MALE 
Reikia Darbininkų

Namai žemė—PardavimuiAMERICAN 
CAN CO.

Needs
TRUCKERS

98^c per hour 
minimum

1834 No. Clybourne
REIKALINGAS DUONOS IŠVE- 

ŽIOTOJAS. Geras mokestis. Trum­
pos darbo valandos. YARds 9729.

REIKALINGAS KRIAUČIUS, pa­
tyręs prie visokio darbo. Darbas 
pastovus. Atsišaukite tuoj aus.

3342 So. Halsted St.

LIEJYKLAI REIKIA 
DARBININKŲ

Molders, grinders, inspectors, ore- 
pasters, maitenance men, ir bendras 
leiberio darbas. Taipgi yra progos 
ir nepatyrusiems jaunuoliams dirb­
ti.. CHICAGO FOUNDRY CO., 

2028 No. Major Ave.

REIKIA APSUKRIŲ VYRŲ

GERA ATEITIS

Darbas pagelbėti prižiūrėti na­
mus. Gali būti patyrę ar nepatyrę. 
Geras

HELP WANTED—FEMALE 
________Darbininkių Reikia______

AR JOS IEŠKOTE GERO 
UŽDARBIO IR SAUGUMO?

THE TELEPHONE 
COMPANY 

TURI KELETĄ DARBŲ

DŽENITORKOM
Uždirbsite 72% c. į valandą 

iš pat pradžios 
77%c. į valandą po 3 mėnesiu 
82%c. į valandą po 6 mėnesių

VALYMO DARBAS MOTERIM 
VISOSE MIESTO DALYSE 

Darbo valandos: 
5:30 po pietų iki 12 nakties.

ATSIŠAUKITE:

Illinois Bell 
Telephone 
Company

EMPLOYMENT OFFICE 
FOR WOMEN 

STREET FLOOR

309 W. Washington St.

SOUTH SIDE BARGENAI
6 kambarių bungalow, Marquette 

Parke, karštu vandeniu apšildomas, 
kaina $11,000. Kampinis mūrinis 
bizniavas namas, krautuvė ir 8 fla­
tai, garu apšildomas, kaina $17,500.

Taipgi turime mažų ir didelių na­
mų pardavimui.

Z. S. MICKEVICE 
2506 West 59th Street 

Tel. REPublic 7731.

5 KAMBARIŲ mūrinis bungalow, 
Ekstra kambarys viršuje. 2420 No. 
McVickers. Savininkas. Pašaukite— 
SPAulding 8211. 4604 Wrightwood 
Avenue.

GLEN ELLYN .pardavimui 5 kam­
barių nebaigtas namas (savininkas 
ten gyveno 5 metus), cemento ply­
tų vištininkas kuris vienas vertas 
$2,500. Yra gilus šulinys, elektra, 2 
akrai ant akmenų. 2V2 mylios iki 
miesto centro. Tuojau galit pareiti. 
Kaina $6.250, $2,000 Įmokėti. Stok- 
burger, 546 Crescent, Phone 345.

mokestis. Ateikit šiandien!

YELLOW CAB CO.

57 E. 21st St.

REIKIA MEDŽIO DARBININKŲ
Trim Sawyers
Belt Sanders
Router Hands

49 darbo valandos savaitėje.
GERAS MOKESTIS

, 4350 No. Knox Ave.

SHOP HELPER 
Patyrimo nereikia. Davis Regulator 
Co., 2541 So. Washtenaw ave.

REIKALINGAS antrarankis ke­
pėjas tiktai prie juodos duonos. 
Nuolatinis ir geras darbas, geras 
mokestis. 2910 W. 40th St.

REIKALINGAS apsukrus vyras 
mažos farmos darbui, arti miesto. 
Užlaikymas ir alga. Rašykite J. 
Tyskwic, Route 1, Melrose Park, Ill. 
Arba telefonuokit Melrose Park 
1145.

REIKIA PAGALBOS PRIE 
SHIPPING IR RECEIVING

92c į valandą, 5 dienų darbo sa­
vaitė, laikas ir pusė už viršlaikį.

STEELE WEDELES CO.
312 N. Dearborn St.

REIKIA BUS BOYS IR
INDŲ PLOVĖJŲ

Sekmadieniais nedirbama. Darbo 
valandos nuo 11 ryto iki 9 vakaro. 
Duodame maistą ir uniformas.

HARDING’S
68 W. Madison

HELP WANTED—MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų-Darbininkių

REIKIA:
DŽENITORIŲ

— ir — 
DŽENITORKŲ

Dienomis ir naktimis darbas 
NUOLATINIAI DARBAI 
Ligoninė ir ligoje pašalpa 

DYKAI APDRAUDA. 
PENSIJOS PLANAS.

Moterims alga iš pat pradžios 
$32.68 iki $39.52 

į savaitę
Vyrų alga iš pat pradžios

$46.02
į savaitę.

KREIPKITĖS:
8:30 iki 4:30

ROOM 1130.
125 So. Clark St.

REIKIA VYRŲ

Prie šiurkštaus dalių sudėstymo 
darbo, mažoje mašinšapėje.

Taipgi reikia
MOTERŲ

Darbas prie dalių sudėstymo.

WESTERN RAILROAD 
SUPPLY CO., 

2428 So. Ashland Ave.

QUINTUPLETS
• always rely on this great rub for

MIMIDS
Child** Mild MUSTERQLF

REIKIA
DARBININKIŲ

Pramonės Kafeterijoj
Patyrimas nėra būtinas.

Pastovus darbas.
S. KARPEN & BROS.,

636 W. Cermak Rd.

REIKIA MOTERŲ
Mokame 80c i valanda. Nuo 

20 iki 40 metų amžiaus. Leng­
vas darbas su viršlaikiu.
ALONZI FURNITURE CO. 

1840 W. Hubbard St.

REIKIA SIUVĖJŲ
Patyrusių prie lempų uždan­

gų. Išmokysime, jeigu neturit 
patyrimo.
REMRRANDT LAMP CORP.

259 E. Erie St.

REIKIA MERGINŲ

Patyrimo nereikia, švarus ir 
lengvas dirbtuvės darbas, dy­
kai apdrauda ir hospitalizaci- 
ja.

CARL GORD COLOR 
CARD CO.

1933 So. Halsted St. 
6-tas aukštas

REIKIA SIUVAMŲPŲ MAŠINŲ 
OPERATORKŲ

Darbas prie bovelnų audeklų. Ge­
ras mokestis, nuolatinis darmas.

1528 S. Pulaski Rd.

REIKIA TYPIST-BILLER
Maža raštinė, bet natraukli alga. 

Maloni aplinkuma. Propa pakilti.
MONROE 2038

REIKIA DARŽOVIŲ 
VALYTOJOS

Sekmadieniais nedirbama. Darbo 
valandos nuo 7 ryto iki 3:30 po pie­
tų. Duodame maista ir uniformas.

HARDING’S
68 W. MADISON

. MISCELLANEOUS 
______________Įvairus

ČIA JŪS GAUSITE
VISOKIUS PEČIUS

ENGLEWOOD STOVE & REPAIR 
CO. turi gesinių pečių, combination 
virimui pečių, anglim ir alyva šil­
dytuvų, hot blasts, virtuvės šildy­
tuvų. Pataisos ir dalys yra. Taipgi 
mes parduodame visokių išdirbysčių 
elektrikinius pečius. Pašaukite —

HUDson 1220
arba

ateikite adresu 6850 S. GREEN ST.
(% bloko į vakarus nuo Halsted)

PERSONAL 
Asmenų Ieško

PAIEŠKAU savo pusbrolio Ma- 
teušo Leščinsko, paeina iš Mickie- 
mio kaimo, Naujamiesčio valse., Pa­
nevėžio apskr. Pirmiau gyveno Ka­
nadoje. Prašau jį atsišaukti arba jį 
žinantieji prašomi man pranešti, 
kur jis gyvena, busiu dėkinga ir at­
lyginsiu. Rozalija Kukoraitytė-Vaiš- 
nienė, 3325 So. Lowe Ave., Chicago 
16, Ill. >

FURNISHED ROOMS —TO RENT 
______ Gyvenimui Kambariai______

RENDAI KAMBARYS, apšildo­
mas ir furnišiuotas pavieniam arba 
vedusiai porai. 4065 S. Rockwell St.

PERKAM, parduodam namus, 
biznius, lotus, farmas ir mainome 
kas ką turite. Apdraudžiam nuo 
gaisro ir visokių nelaimių. Nuo 
naujų metų (1946) išėjo naujas įs­
tatymas, kad automobilius būtinai 
reikia apdrausti. Pašaukite mus, o 
mes Tamstai patarnausime visuose 
reikaluose.

PAUL M. SMITH & CO., 
4457 So. Talman Avenue.
Telefonas VIRginia 1662 

arba REPubhc 10255

NAMAS SU TA VERNO BIZNIU, 
81-ma gatvė, netoli nuo Halsted, 
tavernas ir 6 kambariai viršuj. Kai­
na $13,800.

Ciceroj 3 flatai ir taverno biznis, 
mūrinis namas, $17,500.

CHARLES SUROMSKIS 
Prospect 1111

TUOJAU GALIT kraustytis į 2 
flatų medinį narna. Yra saidingai, 
uždaryti porčiai. Cottage užpakaly. 
Savininkas 2-ram flate. Kreipkitės 
vakarais sekmadieny. Tuoj galit už­
imti. 1751 N. Washtenaw.

PARDAVIMUI kampinis, biz- 
niavas namas. Pataisytas visas kaip 
naujas dėl tavernos, tarp dirbtuvių. 
Adresas 4300 So. Wood St. Telefo­
nas 9390,

PARDAVIMUI MŪRINIS 2 po 4 
kambarius namas, 2 karų garažas, 
1-mas aukštas karštu vandeniu ap­
šildomas. Gražioj vietoj Brighton 
Parke. Kaina $12,950.

Taverno biznis su namu, kampas. 
Biznis gerai išdirbtas, 3 flatai, 2 po 
5, 1—4. Karštu vandeniu apšildo­
mas. Pardavimo priežastis — ne­
sveikata. Kaina $17,000.

Taipgi turime visokių biznių dėl 
pardavimo: bučernių, grosernių ir 
tavernų; didelių ir mažų namų. No­
rintieji pirkti šituos bargenus atsi­
šaukite:

PAUL M. SMITH 
4457 So. Talman

Telefonas Virginia 1662

TIK KELI LIKO
5 akrai prie kelio, 1 mylia nuo Le­
mont. Kai kurie su mišku. Kaina 
labai žema.

STANLEY REALTY CO.
179 W. Washington St. RAN. 7055.

FARMS FOR SALE
________ (Jklai Pardaytmiii________

IOWA valstijoje pardavimui 418 
akrų prie grįsto kelio. Elektra, van­
duo, visa žemė dirbama. Kaina $125 
už akrą. Dr. J. C. Hastings, Elma, 
Iowa.

72 AKRAI produktingos žemės, 
yra keli nauji trobesiai; 1 mylia 
iki miestelio. Mokykla, bažnyčios. 
Žemė raridų atnešė $1,000 1946 me­
tais. Kaina $8,000; $5,000 cash, liku­
si suma išmokėjimais. Kitas biznis, 
atima mano laiką. John R. Conlin, 
R. R. 1, Fair Oaks, Indiana.

PILNA SEKCIJA Red River klo­
nyje farma Minnesota, nėra šarma- 
druskės, visa lygi žemė, nėra page­
rinimų. Randasi prie gelžkelio tik­
tai 12 mylio nuo miesto iš 7,100 gy­
ventojų. Ką jūs turime mainyti? 
Severson Investment Co., Grand 
Forks, North Dakota.

RED-ITCHY-SCALY 

ECZEMA 
Effective Home Treatment 
Promptly Relieves Torture! 
First applications of wonderful sooth­
ing medicated Zemo—a doctor’s formula 
—promptly relieve the intense itch­
ing soreness and start at once to help 
heal the red, scaly skin. Amazingly suc­
cessful for over 30 years! First trial of 
marvelous clean, stainless liquid Zemo 
convinces! All drug »
stores. Only 351.

REMKTTĘ TUOS. KURIE 
GARSINASI 

“NAUJIENOSE”


